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BANCO CENTRAL DE HONDURAS
SUBGERENCIA DE OPERACIONES

ANIVERSARIO

SP-14

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 12 de Marzo de 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2024-057

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Su Oficina

& ) Estimados Sefiores

MaR ‘lé 2024 11:29

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera:

L.46,000.00 ( Cuarentay Seis Mil Lempiras Exactos )

DEBITESE

NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:

de Convergencia

1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 46,000.00

ACREDITESE

NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA:

VALOR EN NUMEROS:

Banco Atlantida S.A.

46,000.00

NOMBRE DEL BENEFICIARIO:

AHORRO 1202242606

Camara de Comercio E Industria De
Tegucigalpa

6 CHEQUE

SINOPSIS

Pago en Jomada de Capacitacién Sobre Ortografia y Técnicas de Redaccién Modema a 20
empleados del Foro Nacional de Convergendia FONAC los dias 12 y 13 de Marzo 2024 en las
Instalaciones de la Cédmara de Comercio E Industria, en Tegucigalpa D.C.

Alenamente

anagb) Aulorizada(s) roﬁlsuea'a;i

;n el co Central de Honduras
FONAC

Col. Payaqui Casa # 3501 Calle Maya, utima cosa a la zquierda.
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310849 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.

www fonac.hn
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ORDEN D E PAGO

Orden de Pago: 057

Cheque No. : 57

Paguese a la Orden de: Camara de Comercio E Industria de Tegucigalpa

La Cantidad de L. 46,000.00 CUARENTISEIS MIL LPS. 00/100

Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:

N\
@mepto: Pago Jornada de Capacitacién sobre Ortografia y T
ecnicas de Redaccién Moderna a 20 Empleados FONAC
los dias 12 y 13 Marzo 2024, en Camara de Comercio

CODIGO DESCRIPCION DEBE HABER
51205003 Servicios de Capacitaciodn 46,000.00
11102002 Banco Central de Honduras 46,000.00

/@’ ) \ 46,000.00 46,000.00

"-3'-']\,5‘;;.
== 00 EnEng

ACion

ADMINISTRACION AUDITOR I

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310349 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.
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RECIBO POR LPS. 46,000.00
Recibi de : FONAZC

La Cantidad de : CUARENTISEIS MIL LPS. 00/100

Concepto : Pago Jornada de Capacitacién
ecnicas de Redaccién Moderna
los dias 12 y 13 Marzo 2024,

sobre Ortografia y T
a 20 Empleados FONAC
en Camara de Comercio

Cheque No. : 57

Tegucigalpa MDC., 12 de MARZO 2024
Nombre :
/
Firma

lo. de Identidad :
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SOLICITUD DE PAGO

JORNADA DE CAPACITACION SOBRE ORTOGRAFIA Y TECNICAS DE
REDACCION MODERNA

Para: OMAR EDGARDO RIVERA
SECRETARIO EJECUTIVO, FONAC

De: VANESSA ALEJANDRA LANZA
OFICIAL DE COMUNICACIONES, FONAC
Fecha: 11 DE MARZO, 2024
Asunto: Solicitud de pago: Jornada de capacitaciéon sobre ortografia y técnicas de

redaccion moderna

Por medio de la presente, solicito la autorizacion del pago para el desarrollo de la jornada de
capacitacién sobre ortografia y técnicas de redacciéon moderna por parte de la Cimara de
Comercio e Industria de Tegucigalpa, dicha actividad se llevara a cabo los dias martes 12 y
miércoles 13 de marzo de 2024 en un horario de 01:00 p.m. a 05:00 p.m.

Adjunto resumen de costos y gastos que soportan la actividad

Jornadas de Presentacion de Informes en el departamento de Santa Barbara 1
CONCEPTO Costo
20 participantes al taller Actualizacion Ortografica y Técnicas de Redaccion
Modema L.40,000.00
ISV (15%) L. 6,000.00
Total L.46,000.00

Respetuosamente se solicita a la administracion la generaciéon pago para dicha actividad. Se
adjunta cotizacion para el trAmite administrativo,

Copia: ADMINISTRACION
Copia: ARCHIVO
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Boulevard Centroamérica, Apdo. 3444, Tegucigalpa. Honduras, C.A. Tel.:

CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA DE TEGUCIGALPA

Trabajando con los valientes que transforman a Honduras

PROFORMA/COTIZACION

(504) 2232-4200, Fax (504) 2231-

0911P&gina Web: http://www.ccit.hn, RTN 08019995256656

Ciudad |

r Cliente Contacto Fecha \

C. FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA VANESSA LANZA 7/3/2024 \ Tegucigalpa \
Teléfono Direccién Email Desc;.;;emo \ 1. Pago j
2239-9200 Tegucigalpa _ \ 8 dias J

Taller: Actualizacién Ortografica y Técnicas de Redaccion Moderna J
: A o ks : ; vr.
ltem Caodigo Descripcion Cantidad | Unidad s LIRS Vr.Total
Unitario
20 participantes al taller
Actualizacién Ortogréfica
GilBEgEIon Urag ¥ 20 20 12,000.00 | L40.000.00

Técnicas de Redaccidon
Moderna

Estacionamiento gratis

|
|

\ |
| |

Evento a desarrollarse, 12 y 13 de marzo, en horario de 1:00 p.m. a 5:00 p.m. ﬁ

v (15%) | 16.000.00 |
[ Valor total | 146,000.00 |

\
\ Subtotal \ L40,000.0L\
|

La inversién incluye: Matericles soporte, Coffe break y certificado.

-

tmaAl A91 NO1A

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

s

NOMBRE DEL PROGRAMA

CURSO: ORTOGRAFIA Y REDACCION DE INFORMES

EMPRESA/INSTITUCION

FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA - FONAC
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ARTA
RESENTACION

Tegucigalpa, 3 de enero de 2024

C
D
P

Srs. FONAC,

La presente es portadora de saludos cordiales y a la vez, para presentarle la propuesta Técnica-
Financiera del Curso En Ortografia Y Redaccién De Informes.

Este documento describe brevemente la experiencia de la institucién en temas de educacion,
asi como una breve descripcion del drea de Educacién Continua responsable del desarrollo de

programas de capacitacion.

Comparto mis datos de contacto para seguimiento de esta propuesta:

Lic. Carmen Diaz, celular 3311-4871 email: carmen.diaz@unitec.edu.hn

Quedamos a sus érdenes para consultas con relacién a la propuesta adjunta.

Atentamente

UNITEC
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Experiencia General de la Institucién

La Universidad Tecnoldgica Centroamericana, UNITEC es una institucién privada de educacion superior

que fue creada el 17 de agosto de 1986 con el propdsito de convertirse en una alternativa para la
formacién universitaria, tanto por su innovadora oferta académica como por su propuesta y modelos

educativos.
En el afio 2005 fundé el Centro Universitario Tecnolégico (CEUTEC), una opcién educativa que implementa

el modelo Blended Learning para personas que trabajan y desean estudiar a nivel superior, dentro de un
horario flexible y una modalidad semipresencial. Actualmente cuenta con ocho campus: cuatro en
Tegucigalpa, tres en San Pedro Sula y uno en La Ceiba, que combinados albergan a més de 25,000

estudiantes matriculados.

UNITEC es una Universidad Global y la Gnica en Honduras que ofrece una amplia movilidad académica

internacional para estudiantes y docentes, asi como Intercambios académicos, programas de doble
titulacion, pasantias de nuestros alumnos en los parques de Walt Disney World y los programas de verano
en universidades altamente prestigiosas en destinos como EE.UU., Espafia, Taiwan, México, Argentina,

Chile, Peru y los paises de |a regidon centroamericana.

Direccién de Educacién Continua

Es el departamento de UNITEC busca brindar servicios educativos innovadores y programas de
capacitacién y entrenamiento a todas las personas que desean ampliar sus conocimientos en algin tema
especifico, tanto del sector privado, gubernamental, ONG, gremios y colegios profesionales, alumnos y
egresados, entre otros. Estd drea existe desde la creacién de UNITEC y ofrece tanto programas de

formacion abiertos al publico como programas disefiados a la medida de las necesidades de la empresa.

Asi mismo nuestros facilitadores cuentan con experiencia docente y laboral lo que los hace expertos en
cada una de las dreas tematicas ofrecidas. El respaldo institucional es nuestro sello de calidad.

Como parte de la propuesta de valor de la Direccién de Educacién Continua se pueden mencionar:

. Respaldo institucional con més de 30 afios formando profesionales lideres, con visién global y
compromiso social, mediante un modelo educativo basado en competencias, valores, emprendimiento,

innovacién académica y tecnoldgica.

. Nuestra oferta de servicios y programas educativos busca en todo momento la mejora de su

institucién, la resolucién de problemas y generacion de ideas que aporten gran valor a su organizacién.

. El respaldo de nuestra politica de calidad, en donde nos comprometemos en la formacién de
profesionales competentes, con un enfoque vinculado con la sociedad, en el marco de una cultura de

calidad basada en la mejora continuay la excelencia.
Espacios académicos presenciales o virtuales preparados para generar la mejor experiencia de

aprendizaje, con cobertura a nivel nacional.
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PROPUESTA TECNICA

CURSO: ORTOGRAFIA Y REDACCION DE INFORMES

Objetivo: Introducir al participante en los conceptos metodol6gicos indispensables para la
conformacion de informes a nivel ejecutivo.

Dirigido a: Profesionales que necesiten adquirir las herramientas y elementos necesarios para
elaborar informes técnicos, que brinden la informacién objetiva para la toma de decisiones.

Duracién: 24 horas

Modalidad: Presencial

Temario:

- Prontuario de ortografia
- Los signos en la escritura: punto, coma, punto y coma, dos puntos, puntos suspensivos, guion
corto y guion largo, paréntesis, comillas, interrogacién y admiracién

- Uso de mayusculas

- Acentuacion y divisién de palabras

- La tilde en palabras con diversas funciones gramaticales, en pronombres

- Elaboracidn Disefio, Guia y Presentacién de un informe Técnico

- Resumen Ejecutivo
- Indices
- Introduccién

- Presentacién de la Informacién

- Andlisis de Resultados

- Consideraciones Finales: Conclusiones y Recomendaclones

- Anexos

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

@ |unitec

PROPUESTA FINANCIERA

INVERSION POR GRUPO DE 20
PARTICIPANTES

INVERSION POR

INCLUYE PARTICIPANTE

24 horas de capacitacion
Material diddctico
Diplomas de participacion
Montos de inversion incluyen impuestos.

L3,800.00 L76,000.00

CONSIDERACIONES GENERALES
. Las fechas y horarios de realizacién de los programas de capacitacién se definen a
conveniencia y disponibilidad del grupo de participantes, coordinando previamente con UNITEC

la disponibilidad de docentes y espacios en la plataforma virtual.

Los contenidos propuestos pueden ajustarse a las necesidades y requerimientos de su

equipo de colaboradores.
Si la presente propuesta es aceptada se debe notificar la fecha de inicio de la capacitacién

con 2 semanas de anticipacién como minimo.

. Se debe de emitir una orden de compra para poder iniciar cualquier tramite.

. La politica de entrega de diplomas de participacién indica que el programa de
capacitacion debe estar cancelado en su totalidad para proceder con la respectiva entrega de
diplomas una vez finalizado el mismo.

. Se extenderd diploma de participacion a los participantes que acrediten el 80% de
asistencia al programa de capacitacién, en caso contrario sélo se entregara una constancia de
participacién especificando las horas de asistencia cumplidas.

Las formas de pago son las siguientes:
Cancelacién del programa de capacitacién mediante cheque certificado a nombre de

UNITEC. Previo envio de la orden de compra.
. Depésito a la siguiente cuenta: 100-370671 a nombre de Fundaempresa en BAC

Credomatic, previo envio de la orden de compra.

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Pago conforme a la Jornada de Capacitacién sobre Ortografia y Técnicas de Redaccién
Moderna

Transferencia a cuenta de ahorro

Banco Atlantida # 1202242606 a nombre de Cdmara de Comercio e Industria de Tegucigalpa
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CAMARA O CONBREIT £ INDUSTHIA
D TEGUCIGALPA

RTN: 080195256656
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ZONAY NG DREVIITA

furas NO DEFIFIOA

COBRADOR KO DEFINT

CANT PRECIO OUACT YRIAAIAS  TOTRL
.04 40,000 G0 a0 4005000

DESCRINCURSOS Y SERMINARIOS (CEREAUOS]

OBSERVACIONES:
ACTUAUZACKIN CTOGRATICA Y THTRICAS DR
REDACCKIN MODERNA, 17Y 13 DE MAKZE SR IPI

IMFORTE EYONERARO, L 000
(MPORTE EXenT: | .00
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OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO

FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:

Precio
ISV Total

003-2024
Fecha de Inicio: Fecha Max. de Recepcién: Fecha Aprox. Adudicacion:
07/03/2024 11/03/2024 12/03/2024
Fecha/Hora de Publicacién: Adjudicacion:
07/03/2024 02:40 p.m. 29/05/2024 10:38 a.m.
Cdédigo
Bien o Cantidad [No Precio
Servicio |Descripcion [Solicitada Oferentes|Contratista |Unitario Subtotal
Camara de
Servicios d Comercio e
ervicios de Industria de
86101708 e etizacion 1 3 e gucigalpa |0:000.00/40,000.00
* Compra
Menor

6,000.00(46,000.0
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SUBGERENCIA OF OPE RACIONES

Ao i FO . Voedurfa Soclal ¢
Ui, " Inciéencla Politica
ANIVERSANIO

sp-14

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 22 de Abril 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2024-114

Jefe Departamento Sistema de Pagos

Banco Central de Honduras
Su Oficina

Estimados Senores
Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera:

i

L.47,178.75 ( Cuarenta y Siete Mil Ciento Setenta y Ocho Lempiras con 75/100 )

DEBITESE ,
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 47,178.75
de Convergencia
ACREDITESE
| NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
Banco Atlantida 47,178.75
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
AHORRO |
| CHEQUE | 10111031752 PRODISA
‘j [ SINOPSIS
Pago adelantado del 50% por compra de 170 Camisas con el Logo de FONAC para
Colaboradores. Miembros de la ASAMBLEA, Veedores y Coordinadores de Foro Nacion:I de

Convergencia FONAC. Se adjunta documentacion soporte, Cotizaciones y autorizacion

Atentamente,

¢

4
4 o

r 7 Firma(s{Autorizéda(s)’ '
; registradas en eBanco Central de Honduras
ONAC

l. P, i
;)( : fyaq)uggéaé ;f 0?6??15%2‘)162 gﬂ;ya ultima casa a la izquierda.
Iw‘gsma{pa' 2369200 10949 Cel: (+504) 9766-7668 W fonag:h
; .hn
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ORDERN D E PAGDO
e ————————
: 114

orden de Pago:

¢ 14
Cheque No. 1
Pacuese a la Orden de: PRODISA S e /100
' CIENTO SE
i 47,178.75 CUARENTISIETE MIL
La Cantidad de L. '
: ividad:
Cuenta presupuestaria: Fondo: Programa: Activida
70 camisas con
' : o adelanto el 50% por compra de 1 :
".cepto. PZE Logo de FONAC para Colaboradores,Miembros de
la Asamblea, Veedores Yy Coordinadores I
DEBE
CODIGO DESCRIPCION
47,178.75
51308002 Prendas de vestir I

11102002 Banco Central de Honduras

ﬁ;\%/\/\ Balance 47,178.75 1.178.75
|

4 ,Ih 5 Ifl”}“ 'y

/) SENERY ——
ADMINI$TRACION : AUDITOR NTERNO SECRETARIO EJECUTIVO
FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
fonac.h

PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.
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RECIBO POR LPs, 47,178,175

Recibi de FONAC

La Cantidad de CUARENTISIETE MIL CIENTO SETENTIOCHO LPS. 75/100

Concepto : Pago adelanto el 50% por compra de 170 camisas con
el Logo de FONAC para Colaboradores,Miembros de

la Asamblea, Veedores y Coordinadores

Chegue No. 114

Tegucigalpa MDC., 19 de ABRIL 2024

Nombre

..

..

No. de Identidad
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1 Veeduria Social
NAC © Incidencia Polltica
» Didiogs Cludadano

Solicitud de Compra

Para: Omar Edgardo Rivera
Secretario Ejecutivo del FONAC

De: Celso Ariel Dubén

Oficial de Comunicaciones /->

@ Fecha: 17 de abril 2024

Asunto: Solicitud de compra de indumentaria institucional

Por medio de la presente, solicito autorizacién

Institucional, 1a cual esté reflejadaen e
Esta sera indispensable para potencial
colaboradores, miembros de la asam
departamentales del FONAC.

Adjunto cuadro de Cotizaciones realizadas para soporte de la compra:

para la compra de Indumentaria
| POA 2024 de la Unidad de Comunicaciones.

izar y actualizar la imagen corpora
blea general y veedores coordinadores

tiva de los

Nombre de Precio Tiempo de
L oduct proveedor |Descripdon Cantidad  |unidad Predo Total |Contacto Telefono|Correo entrega
PRODISA  |manga largas, logo bordado 100] 1523.00] L52,300.00 9200-3852|agaray@prodisahn.com |15 dias
- imprenta SE-R|manga largas, logo bordado 100 1950.00{ L95,000.00 2224-3701litogsero@hotmail.com |15 dias
ARTPRINT | manga largas, logo bordado 100 1617.00| 161,700.00|Aldy Gonzalez | 9899-9499 15 dias
SEVACO manga largas, logo bordado 100 1650.00] L65,000.00|Miguel Vaqued 33760524 20dias
Nombre de i
, I |Precio Tiempo de
Producto lhweedor Descripdon Cantidad |unidad Predio Total |Contacto Telefono|Correo entrega_
PRODISA manga | , logo b
P e et AT TN e
p Oidesd P ! . L59,500.00 2224-3701litogsero@hotmail.com |15 dias
manga largas, logo bordado 70, 1620.00| L43,400.00|Aldy Gonzalez | 9899-9499 15 dias
SEVACO manga largas, logo bordado 70, 1620.00 L43,400.00|Miguel Vaqued 33760524 20dias
FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Ma '
ya, ullima casa
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 8 la lzquierda.

www.fonac.hn
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PR DISA

TSRS COTIZACION

Cliente:
~

Numero 2024-01-015
Fecha 4/17/2024

W

Enviar a:
Contacto: Celso Ariel Dubon

Telefono: 8751-1374

FO N AC Correo:
v R VP ISR 4
RTN (liente Lugar de Entrega Tiempo de Entrega ,___Términos de Pago
Tiendas de Cliente 50% Anticipo
E-Mail 15dias
Vendedor agaray@prodisahn.com Validez de Cotizacion
Cel.: 9200-3852 15 dias

1 |CAMISA TIPO COLUMBIA BLANCO M.L. CON UN BORDADO

100/ L 523.00 | L 52,300.00

CAMISA FORMAL BLANCO M.L. CON UN BORDADO

70| L 425.00 | L 29,750.00

mn:smwﬂmm.ww

N\
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No. FACTURA  000-002-01-00001098

Rango Autorzedo: ommzm-ca:mam 2 00000200001 Z0
Emie e emison 15-10-2024

P RD I S A £B5C39-FBAEBB-AADS1-14F 988 SE1ECE.CD

RN G013c2125030%

Caloriz Kernedy, NA m%—z&mm FACTURA

Tk OS3S34ss Emat prodsan@os Fecha 18/04/2024
— -
= Terminos: Contado
Gierts: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA (FONAC
RTN 02019000214524 ) Vence 18/04/2024
COL P, L 2 —
'\‘YE:I.ICAS&;.ﬂ‘I,CALLEA\MY:\ ULTIMA CASA ( Original J
km| Cédigo  Desdripcion Producto Cantidad Precio | Descuentos | Total Lps.
1 R=aM CAMISA COLUMSIA RIFSTOP SLANCA ML HOMBRE M 100.00 L 5230 L L 52.300.00°
dcaNREvASM | CAMESA ML MIL RAYAS HOMSRE M 70.00{ L 22504 L L 2,750.0*
(S 2
g1
(F
Con * Impuesto 15% Importe Exonerado: L. 0.00
Con # Impuesto 18% Importe Exento: L. 0.00
Importe Gravado 15%: L. 82,050.00
Importe Gravado 18%: L. 0.00
Firma: Descuentos y rebajas otorgados: L. 0.00
lmpuesto 15%: L. 12,307.50
No. correlativo de la orden de compra exenta:
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ok VIMPRENTA SE. RO

Col. Cerro Grande Zona-4, calle alras deHondutel 8 umqu hafua abajo, casa de esquina, Calle de
retorno, bloque 41-ANo. 7. Tel: 2224-3701 E-mail: litogsero@hotmail . com

RTN: 08011962069276

COTIZACION

Tegucigalpa M.D.C. S De _A\:,B\ del 20.&
Sefores: FONAC»
C(\/ CANT. DESCRIPCION Precio Unitario TOTAL\
1o Cor  SoS oX FD\[\ | VLU &5 o iR ac
\u\\rr})(\- Com On \D%h %b&(‘,}\%
#O ComiSeS S\ \(\ A\ oo ASc i ég‘

OO \L}.\rcm\ Co- On \Qn(\
(-\kaguét

SUB-TOTALL. [\

sV LNER Soo
Total A Pagar L. qu‘qoo
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SEVACO
COTIZACION

Sr. FONAC

A continuacion le proporciono la informacién solicitada:

Barrlo Villa Adela Gta avenida entre 15 y 16 calle

3376-0524

RTN 08011985021628
11 de Abril del 2024

Cant. Descripcidon Precio Unidad Precio Total
( 2 Camisa formal manga larga tela oxford con 1 logo

bordado L. 620.00| L. 43,400.00
100 JCamisa tipo columbia manga larga con 1 logo bordado] L. 650.00 | L. 65,000.00

.............. Ultima Linea..................
subtotal L. 108,400.00
],- Imp S/V L. 16,260.00

s ae
y ///,M TOTAL L. 124,660.00
Atentamente

Ing. Miguel Vaquedano
2 Cotizacion valida por 15 dias

publicidzd2000hn@gmail.com
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Page 1 of |

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:

03-2024
Fecha de Inicio: Fecha Max. de Recepcion: Fecha Aprox. Adudicacion:
08/04/2024 10/04/2024 12/04/2024

Adjudicacion:

Fecha/Hora de Publicacién:
29/05/2024 10:48 a.m.

08/04/2024 04:03 p.m.

[Cddigo -

Bien.o_ ___ [Cantidad [No Precio Precio

Servicio |Descripcion |Solicitada|Oferentes Contratista |Unitario |[Subtotal [ISV Total

e Produccion

531027 ni ormes Y Diseiio ,

2710 empresariales 1 3 Textil SA. 82,050.00/82,050.00/12,307.50(94,357.5
de C.V.
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N FONA { Veedurla Soclat ¢ BANCO CENTRAL DE HONDURAS o\
> Incidencla Politics QUBGERENCIA DE OPERACIONES N

ANTVERSARIO

sP-14
TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC 06 de Mayo 2024
Of?clo No.: OF/SE-FONAC-2024-146

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras

Su Oficina HOY 6'24 pn1:58

4

Estimados Sefiores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera:
( J 138,885.00 (Treinta y Ocho Mil Ochocientos Ochenta y Cinco Lempiras Exactos )
DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 38,885.00
de Convergencia
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
Banco Occidente 38,885.00
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
AHORRO
CHEQUE 11-406-013241-4 Inversiones Hoteleras S. de R.L.
- . SINOPSIS
Pago el 50% en gastos de Alimentacion y Hospedaje en Evento Jornada de Capacitacion de
Red de Comunicadores Juveniles del FONAC el dia sabado 11 de Mayo 2024, en el Hotel
( / Alameda_en Francisco Morazan, Distrito Central .
Atentamente,
SRR
* Jam 4:':\\\\
P AR o\
W& Rl &)
& FONAG °
~ $
Qo
) o0
REN
FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquie
] rda,
PBX (+504) 2230-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 976%‘-7668 SR IGOGE IR

Tegucigalpa, Honduras.
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2 Veeduria Soclal e
2incidencla PolRtica

ORDEN D E PAGO

(4
{
orden de Pago: 146

Cheque No. 146

s. de R.L.

Paguese a la Orden de: Inversiones Hoteleras
OCHOCIENTOS OCHENTICINCO LPS. 00

0
La Cantidad de L. 38,885.00 TREINTIOCHO MIL r1e

Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:

‘Encepto: Pago el 50% en gasto de Alimentacién y Hospedaje
para Jornada de Capacitacién Red de Comunicadores
Juveniles del Fonac el 11 de Mayo H. Alameda

CODIGO DESCRIPCION DEBE HABER
51207003 Viaticos Nacionales 21,600.00
51301001 Alimentos y Bebidas para Personas 17,285.00

38,885.00

11102002 Banco Central de Honduras

38,885.00" 38,885.00

ucigalpa MDC.,

‘ONAC
ol. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
BX (f504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
sgucigalpa, Honduras.
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"+ RECIBO POR LPS. 38, 885,00

Recibi de : FONAC

00/100

La Cantidad de : TREINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTICINCO LPS.

€

Concepto : Pago el 50% en gasto de Alimentacién y Ho§pedaje
para Jornada de Capacitacién Red de Comunicadores
Juveniles del Fonac el 11 de Mayo H. Alameda

Cheque No. : 146

Tegucigalpa MDC., 3 de MAYO 2024
Nombre ¢
Firma :

No. de Identidad :

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

L ————— SR

’, ‘ ) a / ..'1:"" hv‘
’ { F | Veedurfa Soclol o (/\ Rl
tncdmcta Potitica BANCO CUNTRAL Dt HONDURAS (¢ )

SUBGERENCIA O OP(RACIONES WL /

‘ ATVERGARIO
8P-14
TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS
Tegucigalpa, MDC 10 de Mayo 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2024-162 |
AN Ty P
o,
Jefe Departamento Sistema de Pagos — »
Banco Central de Honduras 2y
-l

Su Oficina

Estimados Sefiores
Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

( manera:

L25,505.00 ( Veinticinco Mil Quinientos Cinco Lempiras Exactos )

DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 25,505.00
de Convergencia
[ ACREDITESE
[ NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
[ Banco Occidente 25,505.00
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
AHORRO
CHEQUE 11-406-013241-4 Inversiones Hoteleras S.de R.L.
[ SINOPSIS
( Pago total de factura en gastos de Alimentacién en Evento Jornada de Capacitacion de Red
de Comunicadores Juveniles del FONAC el dia Sabado 11 de Mayo 2024 en el Hotel Alameda
Departamento de Francisco Morazan, Distrito Central .

Atentamente,

, L @
Fifma(s) Autorizada(s) registradas en &l B

co Central de Honduras

FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a [a izquierda.
www.fonac.hn

PBX (f504) 2239-8200/ {+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.
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ORDEN DE PAGO

orden de Pago: 162

Cheque No. 162
Paguese a la Orden de: Inversiones Hoteleras
La Cantidad de L. 25,505.00 VEINTICINCO MIL QUINIENTOS CINCO LPS. 00/100
Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:
‘incepto: Pago total de fatura en gasto de alimentacidéin e
n Joranda de Capacitacién Red de Comunicadores
Juveniles del FONAC el 11 de Mayo Hotel Alameda
CODIGO _ DESCRIPCION DEBE HABER
25,505.00

51301001 Alimentos y Bebidas para Personas

11102002 Banco Central de Honduras 25,505.00

(\ \_, \ Balance 25,505.00 25,505.00

ADMIN/YSTfACION T4 AUDITOR INTERNO

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, utima casa a la izquierda.
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.

www.fonac.hn
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Solicitud Jornada de Capacitacion

Red de Comunicadores Juveniles

OMAR EDGARDO RIVERA

Para:
SECRETARIO EJECUTIVO, FONAC
De: YENY CAROLINA CANALES ESCOBA
COORDINADORA DE LA UNIDAD DE /ENO FONAC
Fecha: 03 de mayo. 2024
Asunto: Solicitud de Fondo para la realizacion la Jdrmada de Capacitacion Red de
Comunicadores Juveniles del FONAC.

Por medio de la presente respetuosamente solicito la aprobacién del presupuesto general para l:
realizacién de la “Jornada de Capacitacién Red de Comunicadores Juveniles del FONAC”,

actividad preparada para el sabado 11 de mayo de 2024, en el Hotel Alameda, Tegucigalpa- Distrito
Central, Francisco Morazan.

En esta actividad se tiene prevista la participacion de 35 personas miembros de Convergencia Juvenil,
miembros de la Asamblea General y miembros del staff técnico de FONAC.

Se ha seleccionado el local por las condiciones adecuadas que permiten el mejor desarrollo de la

metodologia (adjuntamos cotizaciones).
Detalle

|
Total

|
| Concepto | Detalle

;’ Alimentaciéon de toda la

L.34, 570.
570.00 Sol

30 cenas L. 200.00 c/u total

| jornada e 30 almuerzos L. 286.96 c/u c/u

‘ e 30cenasL. 186.96

Estacion permanente de Café total

| Equipo Audiovisual Equipo FONAC
' Data, pantalla, banners, audio, puntero,

|
r
computadora, impresora, banderas.

L.43,200.00 |- 5 o /.

|
| Costo del Hospedaje 10y 11 | Costo de cada modulo

de mayo de 2024,
LCosto de Planilla de | 34 veedores sociales L. 35,300.00

L.0.00

Movilizacién
LReproduccién de materiales | Carpetas, material impreso y lapices (65* L.9,260.00
250)
| Gastos de combustible I vehiculos por 400 km L. 2,080.00 \
[ Fondo | Gastos de emergencia 110,000.00 |
AT AR4,410.00 |

| Total
VAC .
Payaqui Casa # 3601 Calle Ma i izqui
Ya, ultima casa a la izquierda. T
(+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel- (+504) 9766-7668 % WWW.
cigalpa, Honduras. A
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4 * Didlago Clodadann

Respetuosamente solicitamos a la Unidad de Administracion el depdsito del 50% del costo dtl .
actividad al Hotel Alameda por el monto de L. 56,170.00 para garantizar la reserva del evento y !’“‘"i
iniciar con la convocatoria. Adjunto nimeros de cuenta. El resto contra factura el mismo dia de¢

evento,
Cuenta: Inversiones Hoteleras S. de R.L.
Nuamero: 100373091
Banco: BAC Honduras
on. de la emision del material impreso contra factura
d del fondo a nombre de ldania

Asimismo, solicito el pago desde administraci
. 47.380.00 exactos dividido

que enviara el proveedor una vez solicitado el material. y la solicitu
Matute, quien sera la administradora de esta actividad por un valor de L.

en 2 fondos:
I. Pago de Planilla 1. 35.300.00
2. Pago gastos de emergencia y gastos de combustible L. 12,080.00

Emitir el fondo anterior a nombre de Idania M. Vésquez, quien serd la administrativa del evento.

Sin otro particular me despido.

Copin: ADMINISTRACION
Copia: ARCHIVO

Payaps Casa # 3601 Calle Maya. uitrna casa a la izquierda
N0A JT36 G200/ (+504) 22310040 Cel (+504) §766- 7668

e

e Fonaml oy
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‘de salud
c el nombre de (o person

stablecimiento de salud

ono (jefe/coordinador) |
c se conslituye Ccomo
para comunicarse con la
ble del establecimionto
en se puede validar y/o
Onsuita que requicta ser
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imero alterno adicional
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FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA (FONAC)
SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

[ DATOS GENERALES =]
Nombre: I Idania M. Vasquez Cargo: I Asist. Admén. Logisico l
Dirigidoa: | Maria Arita Fecha: | 3/5/2024 =)

[ DATOS DE LA ACTIVIDAD ]
s UNIDAD DE COMUNICACIONES Y UNIDAD DE DIALOGO CIUDADANO
Actividad a JORNADA DE CAPACITACION PARA RED DE COMUNICADORES JUVENILES

desarrollarse

| DETALLE DE RECURSOS SOLICITADOS |

Vidticos
Fecha 4 Viaticos
No. Dias Alimentacion| Noches —
Salida | Regreso Diario Total
10y 11 DE MAYO DE 2024 3 2.75 L0.00 L0.00
Fondo Liquidables

Combustible| Atenciones Movilizacién Hotel Imprevistos Total de fondos

L2,080.00 , L0.00 L35,300.00 L43,200.00 | L10,000.00

Pasajes ;
. Reuniones Materiales Renta Veh. Otros L134,410.00
Aereos
L0.00 L34,570.00 L9,260.00 L0.00 L0.00
| Total General | 1134,410.00 |

Emitir Cheque/Transferencia A Nombre De:

L

Idania M. Vasquez

/

L

y NOTA: ADJUNTAR A

DA DE L

S ACTIVIDAD, HOJA DE DATOS DE CWBUST!BLE.

o
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Llenar Datos

|

Departamento

FRANCISCO MORAZAN

Costos en hospedaje

43,200.00

35,300.00 |

_| | 3 1

[Pianilla de movilizaciénAI B

IDias gira

Costo hotel en

34,570.00

Fecha de Jornada

Cantidad de personas 30
para atenciones alimentacién para jornada
Invitados a jornada 35 Lugar del Evento para Hotel La Alameda
Jornada
z z 10 al 12 de mayo,
Dias de jornada 24
Kilémetros a Recorre Nacional 20
11 de mayo, 2024

Equipo Staff

Descripcién de la Actividad

Coordinador DC I

Yeny Carolina Canales

Unidad de Seguimiento

Debby Aguilera

Comunicaciones

Vanessa Lanza

Comunicaciones

Celso Ariel Dubon

Capacitacion Red de Comunicadores Juveniles

Secretario Ejecutivo
FONAC

Omar Edgardo Rivera

Administrativo 1

|dania Matute

Apoyo

Yoselin Chirinos

Apoyo

Carlos Vega
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ALAAAEDA

INVERSIONES HOTELERAS S. DE R.L RTN 08019
ALAMEDA)

Tegucigalpa M.D.C. 30 de abril del 2024

995332222 (HOTEL

Sciores:

FONAC

atencion: Idania Matute
Su oficina,

Reciba un cordial saludo por parte de Hotel Alameda, le agradecemos la oportunidéd quc nos b”'"d“ de
presentarles nuestros servicios de acuerdo con lo solicitado por usted, me permito cotizarle hospedaje para

30 personas por estadia de dos noches, con el siguiente detalle:
Descripeion de Servicios
Check-in:10/05/2024 Check-out: 12/05/2024 | Cantidad | Noches Precio Unidad Total
Habitacion Triple (3 personas) 10 2 L 1,815.13 | L 36,302.52
Base | L 36,302.52
Impuesto 15% | L 5,445.38
Impuesto 4% | L 1,452.10
TOTAL | L 43,200.00

Beneficios:
«  Desayuno de cortesia, es a partir de las 6:30 AM hasta las 10:00 AM.

S

«  Las habitaciones cuentan con aire acondicionado, television por cable, internet inalambrico y agua

caliente
-« Uso de piscina y estacionamiento de cortesia.
Notas importantes:

e Los precios anteriores ya incluyen los impuestos.

e  Su forma de pago puede ser efectivo, tarjetas de crédito, débito, boton de pago o cheque certificado
2 nombre de INVERSIONES HOTELERAS S. de R. L. y depésito a cuenta en BAC Honduras

cuenta # 100373091.
e Lahora de ingreso es a partir de 1a 02:00 PM (check-in) salida 01:00 PM (check-out).

Politicas de reservacion:

e Es necesario notificar con tiempo para confirmar disponibilidad, en caso de reservar debe pagar el

50% como anticipo y cinco dias antes el pago de la totalidad de la cotizacién.

e  Su habitacion no esta garantizada para llegadas después de las 8 pm. Para garantizar su reservacion
debera pagar el 100% de valor de la habitacion. De haber cambio de planes de viaje y no visite

nuestro hotel, favor de ponerse en contacto con nosotros.
Politica de cancelacién de reservas:

e  Para cualquier modificacién o cancelacion de una reserva, debe ponerse en contacto al hotel 24
horas previo a la llegada a los teléfonos +504 2232-6920, 9803-3532 y 2232-6920; WhatsApp

9809-0213 o al correo:; reservas@hotelalameda.hn.

e Encaso de no hacer la cancelacion de la reservacion y esta este pagada, el cliente pierde el derecho

al rembolso. El hotel procedera a realizar el cobro por no show de esa noc

Agradeciendo su preferencia,

Helen Herrera
Recepcionista

Boulevard Suyapa, P.O. Box 940
Tegucigalpa, Honduras, C. A.

Tal « (RENA\ 229 2ANN Caw. IEAAN A%A 2NN
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COTIZACION

Hotel Alameda
Boulevard Suycpa, Contfiguo a Banco DAVIVIENDA. Tegucigalpa Honduras
Fecha de cotizacidn: 30/04/2024
Facturar a nombre FONAC Tipo de evento: Capacitacion
Contacto: Idania Matute No. de personas: 30
Numero de telefono: 9949-4419 Fecha del evento 11 de mayo 2024
Correo electronico: Horarlo del evento:  09.00 am - 05.00 pm )
RTN cliente: Salon: Monalisa: segundo piso
Contacto del hotel Maria Fernanda Najera
Dias Descripcion de menu Cantidad Preclo Unitario Total
1 Almuerzos: Pollo 30 L. 286.96 | L. 8,608.70
2 guarniciones
1 refresco
1 postre
2 ] 1 L. 65217 | L. 1,304.35
Café permanente (10y 11 de mayo)
1 Cena: Taqueada; 3 tacos + 1 gringa + 30 L 186.96 | L 5,608.70
1 refresco
1 Cena tipica 10/04/2024 30 L 200.00 | L. 6,000.00
Equipo audlovisual y otros alqulileres
l 2 ]Saldn Monalisa: segundo piso 1 L. 3,043.48 | L 6,086.96
[ 2 [Forro dessilla 30 = 14.78 | L. 886.96
| | Personal de servicio (Buffet)
| 2 [servicio de meseros 2 L. 391.30 | L. 1,565.22
[
l Subtotal L. 30,060.87
18% de impto.
15%del.S.V L. 4,509.13
TOTAL L. 34,570.00
Propina voluntaria
No incluye decoracion: centros de mesa, guirnaldas de globos,etc. Total + proplnal

Para reservar el espacio se requiere el 50% de anticipo, y el otro 50% restante a mas tardar tres dias antes del evento, o enviar
orden de compra como garantia si tiene crédito con la empresa. Asimismo si es cliente exento de Impto.S/V debe presentar la
exoneracion antes de L3 firma de contrato. Los pagos pueden realizar en efectivo, tarjeta de credito, desposito a cuenta en lempiras,
cheque certicado, o transferancla internacional en dolares. Esta propuesta no es garantia de reservacion favor gomunicarse con
nosatros para asistirle con el proceso de reservacion y asl asegurar el espaclo para el desarrollo de su e

***OFERTA VALIDA POR 30 DIAS***
***CoMfzacion sujeta a

Lic, Marla Fernanda Najera a del cllente
Coordinadora de Eventos ceptoue he leido la cotizacién
Teléfono: 2232-6902 Ext.401 CoNzacjén autorizada, sujeta a la firma
Celular: 9809-0073 del contrato.
evenlosalomeda@hotelolameda,hn
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Boulevard Suyapa Frente a Tiendas Stock

Tegucigalpa, Honduras
Teléfono PBX: (504)2232-3800 Fax: (504) 2232-3809

[FLORENCIA |

PLAZA HOTEL

Email: tos@flor P I P @gmall.com
www.florenclaplazahotel.com
RTN 08019999406565 COTIZACION/COVELASA
Facturar a Nombre de: FONAC Teléfonos:
Tipo de Evento: Capacitacion Celular:
Fecha del Evento: 11 de Mayo de 2024 Fax: .
No. de Personas: 60 Emall: M
Horario del Evento: 8:00a.m a 9:00p.m
Status del Evento: TENTATIVO Direccién:
Salén: PENDIENTES
Contacto: Idania_Marute Contacto en el Hotel: Arleny Agullar
T tidad de | Precio Unitario |
Dias Descripcion de Servicio Cantidad de | Precio Unitario Precio
11 de Mayo de 2024
1 Estacion de Café 1 500.00 500.00
1___|Coffebreak por la marana (03 bocas, café, leche y jugos) 30 120.00 3,600.00
1 taqueada Servido y una gaseosa 30 295.00 8,850.00
1 Cena con Gaseosas una por persona 30 345.00 10,350.00
¥ R RFEFREREFFF 1 i EXTET I T TS FEETTETEE T 2]
ultima linea
Sub Total Menu de Servicio 23,300.00
Sub Total
Personal de Equipo Audiovisual y otros Sub total Audio y
Personal de Servicio Lps. Servicio alquileres Lps. Otros alquileres
meseros dia 2 500.00 1,000.00
Meseros oche 3 500.00
hora extra mesero 100.00 Cliente provee
a Lps.100,00¢c/u
Total Personal de Serviclo 1,000.00 Total Equipo Audlovisual
= e =
| Favorn leex bas notas al pie de pagina SUB TOTAL 24,300.00
15% 1.S.V. 3,495.00
TOTAL 27,795.00

e S i & lits—
eventos@florenciaplazahotel.com
El salon, manteleria, cristaleria, mobiliario y estacionamiento son en cortesia (amplio parqueo en la parte de atras del
hotel). La musica y decoracion puede ser traida por el cliente. El servicio de los meseros es por 5 horas. Des T.le:
del horario estipulado se paga hora extras x el personal asignado al evento. ) i

Nota: Para reservar el salén se requiere la firma de la cotizacion . el contrato i

\ ' y el 50% de anticipo al m

firmar el contrato y el otro 50% restante, a mas tardar, tres dias antes del evento, o er:viar orde: de cor:r:r‘;n:gn(:z
garantia si se tiene crédito con la empresa. Asimismo si el cliente es exento del 15% debe presentar la exoneracion
antes de la firma del contrato. Los pagos se pueden realizar en efectivo, tarjeta de credito, deposito a la cuenta o

cheque certificado a/n de COVELASA
Precios Sujetos a Cambio sin Previo Aviso
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FLORENCIA

PLAZA HOTEL

Tegucigalpa M.D.C., 23 de abril de 2024 COTIZACION

Estimad @
Reciban un cordial saludo en nombre del Florencia Plaza Hotel y del mio.

Le presentamos a continuacion nuestra propuesia.

HABITACION DOBLE 10/5/2024 | 12/5/2024 4 2 |L 1,988.00] L. 15,904.00
HABITACION TRIPLE 10/5/2024 | 12/5/2024 4 2 |L 2485.00[ L. 19,880.00
L. 3578400
L. 53676
L. 143136
L. 42,582.96

Las tarifas incluyen:

Desayuno a la carta de 6:00 a.m. a 10:00 a.m.

Wifi gratis

Piscina recreativa y terraza

Estacionamiento Graluilo

Los huéspedes podrdn hacer check in 1:00 p.m. check out 1:00 p.m.

TASA DE CAMBIO LPS. 24.85X $1.00 (variable de acuerdo al cambio del dfa actual)

Servicios complementarios

*  Servicio de Lavanderia

Allen Medina
Agente de Reservaciones
Florencia Plaza Hotel RTN: 08019999406565 Tel. 2229-6900

Para obtener més informacién acerca de nuestros serviclos, visitenos en la web: www.florenciaplazahotel.com
Para reservaciones llamar a PBX 2229-6900

reservaciones@florenciaplazahotel.com

recepcion@florenciaplazahotel.com
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FLORENCIA

PLAZA HOTEL

Tegucigalpa M.D.C., 30 de abril de 2024 Coltizacion

Estimad@
Reciban un cordial saludo en nombre del Florencia Plaza Hotel y del mio.

Le presentamos a continuacion nuestra propuesta.

1050024] 125004] 10 | 2 [L 248500 L. 49,700.00
L. 4970000

L. 74550
L. 1,988.00
L. 59,143.00

Las tarifas incluyen:

Desayuno a la carta de 6:00 am. a 10:00 a.m.
Wifi gratis

Piscina recreativa y terraza

Estacionamiento Gratuito
Los huéspedes podrdn hacer check in 1:00 p.m. check out 1:00 p.m.
TASA DE CAMBIO LPS. 24.85X $1.00 (variable de acuerdo al cambio del dia actual)

® * e 0 0 o

Servicios complementarios

o  Servicio de Lavanderia

Allen Medina

Agente de Reservaciones
Florencia Plaza Hotel RTN: 08019999406565 Tel. 2229-6900

Para obtener mas informacién acerca de nuestros servicios, visitenos en la web: www florenciaplazahotel.com
Para reservaciones llamar a PBX 2229-6900 ;

reservaciones@florenciaplazahotel.com
recepcion@florenciaplazahotel.com
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COTIZACION

APART-HOTEL

Nombre del Evento:

EJecutivo: Olga Nila Martinez C.

Status del Evento: Tentativo Contacto: Lic. Idanla Matute
Facturar a; FONAC Telefono:
Direccion: Emall:
. RT.N.: 08019000214524 Movil:
[Fecha: 23-abr-24
INFORMACION DEL EVENTO TOTjAL
Descripclén Cantidad Precio
Dia
11-may-24 |Servicio de Restaurante:
,250.00
Menu de Almuerzo (p'ato fuerte (pollo o cerdo, 2 guarniciones y panecilio), 1 refresco por 30 375.00 1
persona, agua y 1 postre)
: 8,250.00
Ment{ de Cena Taqueda (3 tacos de maiz, 1 gringay refresco) 310 co:::_:: CORTESIA
Estacion de café y agua s 450,00 2,550.00
Servicio de Meseros
Servicio de Evento: GORTESIA CORTESIA
N Alquiler de Salon para 30 personas de 9:00 a.m. a 5:00 p.m. 1
Area de piscina para Taqueada 7:00 p.m. a 10:00 p.m 1 CORTESIA CORTESIA
1 Rt S pra e 1 CORTESIA CORTESIA
CORTESIA
Mesa para Inscripcion de Participantes 2 sillas 1 CORTES:: CORTESIA
Menaje (sillas y mesas) 1 CORTES
Pantalla 1 CORTESIA CORTESI#
*COTIZACION VALIDA POR 30 DIAS |
Cotizacion Valida por 30 dias, contiene precios en promocion, cualquier cambio a la misma puede incurrir en modicaciones a la w3650
presente cotizacion, NO SE PERMITE EL INGRESO DE ALIMENTOS EN LAS AREAS DE LOS SALONES et
*Para proceder al bloqueo del salon se requiere de esta hoja firmada al
correo: olganila@hotmail.com Servicio de Hotel
Servicio de Restaurante 19,500.0
O Horas Extras
6 Servicio de Meseros 2,550.0
¢ Equipo Audiovisual
Subtotal 22,050.0
15% ISV 3,307.5
\ 4% Impuesto Al Turismo 0.0
- 10% de Servicio
c, 7 Total 25,357.5

Olga Nila Martinez Carias

Aceptado Cliente

SUITES LA AURORA Selloy Firma

NOTA: esta es solamente una cotizacidn, para poder bloguear de forma definitiva un salén debera hacer llegar carta de confirmacién, ademas de realizar depésito del 50% del valor total dt

evento por anticipado o enviar carta de garantia en caso de contar con crédito abierto en

Tiempo de entrega: Inmediata

EL DEPOSITO NO ES REEMBOLSABLE.

Lugar de entrega: Tegucigalpa

el hotel, pagando el 100% del valor del evento antes de la fecha de realizacién del mismo.

DATOS DE LA EMPRESA

FECHA:

23-abr-24

NOMBRE:  INVERSIONES GAMMA// SUITES LA AURORA

DIRECCION: COLONIA TEPEYAC, AVENIDA LUIS BOGRAN NO. 1519
TEGUCIGALPA, HONDURAS
"ONTACTO: OLGA NILA MARTINEZ CARIAS

IBSERVACIONES:

R.T.N.: 08019995303386
TELEFONO: 2239-0531

FORMA DE PAGO: Contado
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COTIZACION  SFruserstones Gamma @, do RL

APART-HOTEL

Nombre del Evento:

Status del Evento: Ejecutivo: Olga Nila Martinez C.

Facturar a: Tentativo Contacto: IDANIA MATUTE
Direccion: GONAC Tslefono:
RTN: Tegucigalpa Emall:
* 08019000214524 Movil:
I— 23-abr-24 ‘l
INFORMACION DEL EVENTO
Descripclén Cantidad Preclo TOTAL
Dia
10-may-24 |Servicio de Hotel:
Habitacion Triples 3 personas por habitacion 4 2,150.00 17,200.00
Habitacion Doble 2 personas por habitacion 4 1,700.00 13,600.00
L Check in: 10 de mayo de 2024 check in: 2:00 p.m.
= L Check out: 12 de mayo de 2024 check aut: 12:00 p.m.
’ (2 noches)
Desayunos (cortesia) Se sirve de 6:45 a.m. a 9:00 a.m.
**COTIZACION VALIDA POR 30 DIAS |
Cotizacion Valida por 30 dias, contiene precios en promocion, cualquier cambio a la misma puede incurrir en modicaciones a la
presente cotizacion 30.800.0

*Para proceder al bloqueo del salon se requiere de esta hoja firmada al

correo: olganila@hotmail.com Servicio de Hotel 30,800.(

Servicio de Restaurante
Horas Extras

Servicio de Meseros
Equipo Audiovisual

Subtotal 30,800.
15% ISV 4,620
4% Impuesto Al Turismo 1,232
10% de Servicio 0
Total T 36,652

Olga Nila Martinez Carias Aceptado Cliente

SUITES LA AURORA Selloy Firma

(

OTA: esta es solamente una cotizacién, para poder bloquear de forma definitiva un salén debera hacer llegar carta de confirmacién, ademas de realizar depésito del 50% del valor tota
evento por anticipado o enviar carta de garantia en caso de contar con crédito abierto en el hotel, pagando el 100% del valor del evento antes de la fecha de realizacién del mismo.
EL DEPOSITO NO ES REEMBOLSABLE.

N

Tiempo de entrega: Inmediata

Lugar de entrega: Tegucigalpa

DATOS DE LA EMPRESA

FECHA: 23-abr-24

DOMBRE:  INVERSIONES GAMMA// SUITES LA AURORA

RECCION: COLONIA TEPEYAC, AVENIDA LUIS BOGRAN NO. 1519 R.T.N.: 08019995303386

TEGUCIGALPA, HONDURAS
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APART-HOTEL
Nombre del Evento: Ejecutivo:  Ulgz 1Wia Watoea C
Status del Evento: Tentativo Comacto: (DLNIA M ETUTE
Facturar a; FONAC Telefong:
Direccion: Teguclgalpa Emall:
RTN: 08019000214524 Werdil:
l 30-abr-24 il
INFORMACION DEL EVENTO
Descripcién Cantidad Precic TOTAL
Dia
10-may-24 |Servicio de Hotel: S
Habitacion Triples 3 personas por habitacion 0 215000 L2
Check in: 10 de mayo de 2024 check in: 2:00 p.m.
Check out: 12 de mayo de 2024 check out; 12:00 p.m.
(2 noches)
Desayunos (cortesia) Se sirve de 6:45a.m. 3 9:00 3.m.
**COTIZACION VALIDA POR 30 DIAS l
Cotizacion Valida por 30 dias, contiene precios en promocion, cualquier cambio a |2 misma puede incurrir en modicaciones 2 12 s
presente cotizacion £2.000.95
*para proceder al bloqueo del salon se requiere de esta hoja firmada al
correo: olganila@hotmail.com Servicio de Hotel 43,000.00
Servicio de Restaurante
Horzs Extras
Servicio de Meseros
Equipo Audiovisual
Subtotal 43,000.00
15% ISV 5,450.00
4% Impuesto Al Turismo 1,72000
10% de Servicio 0.00
——
Total 51,170.00
Olga Nila Martinez Carias Aceptado Cliente
SUITES LA AURORA Sello y Firma

@

NOTA: esta es solamente una cotizacién, para poder bloquear de forma definitiva un salén debera hacer llegar carta de confirmacién, ademis de realizar depésito del 50% del valor total del

evento por anticipado o enviar carta de garantia en caso de contar con crédito abierto en el hotel, pagando el 100% del valor del evento antes de la fecha de realizacién del mismo.
EL DEPOSITO NO ES REEMBOLSABLE.

Tiempo de entrega: Inmediata Lugar de entrega: Tegucigalpa
NOMBRE:  INVERSIONES GAMMA// SUITES LA AURORA FECHA: 30-abr-24
DIRECCION: COLONIA TEPEYAC, AVENIDA LUIS BOGRAN NO. 1519 RT.N..  08019995303386
TEGUCIGALPA, HONDURAS
CONTACTO: OLGA NILA MARTINEZ CARIAS TELEFONO: 2239-0531
IBSERVACIONES: FORMA DE PAGO: Contado
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o | \ 2280-5000

www.hondurasmaya.hn

COTIZACION ESPECIAL DE GRUPO
FONAC

Contacto: SRA. IDANIA MATUTE
Fecha: 30 DE ABRIL DE 2024

Reciba un cordial y atento saludo de parte del Hotel Honduras Maya y nuestros mejores deseos de éxito en el
desempefio de sus funciones, a continuacion, presentamos propuesta de hospedaje, esperando que sea de su
agrado.

A
\@’

PRESUPUESTO DE HOSPEDAIJE

Habitaciones Precio Unitario US

Incluye

Tipo Habitacion DouD. Check in Check out No. de P vt Dolar
Noches
Neg::i: ':‘;p'e si 10/5/2024| 12/5/2024 2 10 $105.00 $2,100.00
Habitaciones en Total 10 $0.00
Sub Total $2,100.00
15%l1.S.V $315.00
Tasa de Cambio Lps. 24.85 4% Tasa Turistica $84.00
Esto Sujeto a Cambio Segun Banco Central 10% de servicio $0.00
Total Hab. EnUS $ $2,499.00
6 Total Hab.En L] L 62,100.15
=/
CHECK IN / CHECK OUT:

Check In: 15:00 Horas — Check Out: 11:00 Horas

> La asignacién de habitaciones se realizara de acuerdo a disponibilidad al momento del registro.
> El Check-In antes de las 15:00 horas, estd sujeto a disponibilidad de habitaciones.

FATIMA ROMERO

Ejecutiva de Ventas
(504)3175-9879
Ventas3@hondurasmaya.hn

ormmm—
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( s aativas

Tegucigalpa, M.D.C,
24de abril de 2024

Sefiores
FONAC
Su oficina

Confederacién Hondurefia de Cooperativas
(CHC)

Col. Puerta del 501, Boulevard San [Juan Bov, E2ificia B1 00, Gruntigug o TV ke
Teguclgalpa, ML, Honduras, Telfor 2271 -95-94/227542-1 1,

Estimados Sefiores:

cencogp i@ hotmallcorn

Reciba un cordial saludo y deseo de éxitos en sus funciones diarias.

Dando respuesta a su solicitud de cotizacién para realizar events para 30 persongs del 10 gl

12 de mayo de 2024 en nuestro Centro de Capacitacién, le informo que los costos zon los

siguientes:
ORGANIZACION CONTRATANTE FOSAC
DEL10-1Z DEMAYO DE 2024

| 1 4
_— t Usade wade | gore |
Desayuno|Almuerzo | Coffee Cena Alojzmients . Sonido |instaladiones | f
Viernes 30 39! eontesia cortesiz | |

Sibado 30 30 30 30) 30! cortesia cortesia |

Domingo 30 | | cortesiz cortesiz |
Total Servicio 60 20 30 60 60| cortesia cortesia | ]
Precio unitario Diarfo 17000) 22000| 10000| 17000 400.00| cortesia cortesia| 196099
Precio Total 10,200.00| 6,600.00| 3,000.00| 10200.00 2400000 3400000
15% ISV 210000
| Total a Pagar 62,1006.60

Contamos con servicio de agua caliente, dreas de recreo, sala de televisidn, sala de conferencias
y drea de comedor con capacidad para 150 personas, todo esto para que su capacitacién sea

altamente provechosa.

De requerir los servicios de nuestro Centro de Capacitacion se deberd cancelar el 100% al

confirmar el evento.

Esperando que nuestra cotizacién sea de su ayuda, ya que para nosotros es un placer poderles

servir.

Atentamente,

‘o

(:(A\’\ fCmnnl
VICTORIA ALEJANDRA

Gerente Ge‘q'gral
CH.C ’
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FONAC

£l FOro Nacionalide convergencia
(FONAQ), tiene el honor deinvitarie a la:

jornada de Capacitacion para
la Red de Comunicadores
juveniles

¥ Conceptos de comunicaciones

® Branding institucional
G ® Oratoria efectiva

¥ Usode redes sociales

Sabado 11 de mayo de 2024
05:00 AM - 08:00 PM

Hotel Alameda,
Tegucigalpa MDC

www.fonac.hn
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HOTEL

INVERSIONES HOTELERAS S. de R.L
R.T.N. 08019995332222

Bulevar Suyapa frente a Gasolinera Puma

Contiguo a Banco Davivienda.

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

CA.L FMBBC-SBBCA2-2M393-906A9

g-D17941-C5

Fecha.Lim.Em: 15/09/2024

‘ : : 4 ; 1-00385003
‘)AL A MGD A ZZII.: ((55%:)) 2928?)23-?395232 ,I (2%2))92820332.36583729 Rango Autorizado: 000-001-01-00360004 al 000-001-0 68141
- Fax: (504) 22326932 FACTURA / INVOICE No. 000-001-01-003
e-mail:sugerencias@hotelalameda.hn (ORlGlNAL)
FECHA / DATE: 14/05/2024 ——
N : Cc
ombre Empresa: 08019000214524 FONA Cecha de Evento:  11/05/2024
Contrato: EVENTOS ESPECIALES Tipo de Cambio 24.8202
Nombre Contacto: EVENTO #: 103029
Fecha Cant. Concepto %o
10/May/2024 51 CENA TIPICA i
10/May/2024 3 SERVICIO DE MESEROS 1,173.91
11/May/2024 2 SERVICIO DE MESEROS 782'27
10/May/2024 1 ALQUILER DATA SHOW ;:‘:;31
10/May/2024 40 FORROS PARA SILLAS )
~"11/May/2024 40 FORROS PARA SILLAS a1
10/May/2024 1 CAFE PREMANENTE 2 is
11/May/2024 1 CAFE PREMANENTE A
10/May/2024 1 SALON MONALISA * 3’043 2
11/May/2024 1 SALON MONALISA 8'608'7 o
11/May/2024 30 POLLO A LA PLANCHA 7'478'26
11/May/2024 40 TACOS SUAVES e

Orden. de Compra Exenta #:
Const. De Reg. de Exonerados #:

Reg. SAG#:

ENTIENDO QUE MI RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE Y ME HAGO PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASO QUE LA EMPRESA
COMPANIA O ASOCIACION INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFICADOS.
ESTA FACTURA CONSTITUYE TITULO EJECUTIVO ADEMAS ACEPTO LAS CONDICIONES DEL CODIGO DE COMERCIO EN SU ARTICULO 460 Y DEVENGA

UN INTERES MORATORIO DE UN 3 % MENSUAL.

FIRMA/SIGNATURE

*  Aplicable para todos los cargos / Applicable on all charges
SKILLFRONT (ORIGINAL)
Impreso por: yescobar
Original - Cliente / Copia -  Obligado Tributario Emisor
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COTIZACION

f'@

Hotel Alameda
Boulevard Suyapa, Contiguo d Banco DAVIVIENDA, Tegucligatpa Honduras
Fecha de cotlzaclén: 30/04/2024
Facturar a nombre FONAC Tipo de evento: Capacitacién
Contacto: Idania Matute No. de personas: 30
Numero de telefono: 9949-4419 fechadel evento 11 de mayo 2024
Cortreo electronico: Horarlo del evento:  09.00 am - 05.00 pm
RTN cliente: Salon: Monaliso: segundo piso
Contacto del hotel Maria Femanda Najera
Dlas Descripcién de menG Cantidad Precio Unitario Total
1 Almuerzos: Pollo 30 L 286.96 | L 8,608.70
2 guamiciones
1 refresco
1 postre
2 1 L 652.17 | L 1,304.35
Café permanente {10 y 11 de mayo)
1 Cena: Taqueada; 3 tacos + 1 gringa + 40 L 186.96 | L 7,478.26
1 refresco
1 Cena tipica 10/04/2024 51 L 200.00 | L 10,200.00
Equipo audiovisual y otros alquileres - ! . rilt
2 Salén Monalisa: segundo piso 1 L. 3,043.48 | L 6,086.96
1 Servcio data 1 L 760.87 | L 760.87
2 Forro de silla 40 L 1478 | L 1,182.61
Personal de servicla (Buffet)
1 Serviclo de meseros 5 L 391.30 | L 1,956.52
Subrtotal : L 37,578.26
18% de Impto.
15% de LS.V L 5,636.74
TOTAL L~ 43,215.00
Abono | L 17,285.00
No Incluye decoracidn: centros de mesa, guimaldas de globos.etc. Pendiente de pago L. 25,930.00

|exoneracion antes de La firma de contrato. Los pagos pueden realizar en efectivo, tarjeta de credito, desposito a cuenta en lempiras,

Para reservar el espacio se requlere el 50% de anticipo, y el otro 50% restanta a mas tardar tres dias antes del evento, 0 enviar
orden de compra como garantia si tiene crédito con la empresa. Asimismo si es cliente exento de impto.S/V debe presentar la

cheque certicado, o transferancia internacional en dolares. Esta propuesta no es garantia de reservacion favor comunicarse con
nosoros para asistirle con elp de ciony asi asegurar el espacio para el desarrolla de su evento.

+~*OFERTAVALIDA POR 30 DIAS***
***Colizacion sujeta a variacion***
“Impuestos incluidos

Uc. Marla Fernanda Najera Firma del cliente

Coordinadora de Evenlos Aceplo que he leldo lo cofizocion

Teléfono: 2232-6902 Ext.401 Cotizacion autorizada, sujeta a la fima
Celular: 9809-0073 del contrato.

eventosolarneda@hoisinlomeda.hn
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. - NN INVERSIONES HOTELERAS S. do R.L  Tek (504 22326874, mg@gggggg
s L gm W CAI: F45B32-3B3687-FA40A1-1FA453-CCDA25-AF G h08) 2232-6932
P MOTEL R.T.N. 08019995332222 e-mail: reservas@hotelalameda.hn
LAY €D Bulevar Suyapa frente a Gasolinera Puma sugerencias@hotelalameda.hn
Contiguo a Banco Davivienda.
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, CA.
. Fecha: 13/05/2024.
Recibo de Anticipo Hora: 11:59:42 AM
Depésito Nro. 91897 Asignado
Nombre: FONAC Recibido 13/05/2024 11:59:01 AM
Forma Pago: EFECTIVO LEMPIRAS T.C.# O%VM“ONES:
Importe: LPS 425.00 ~—s
A L
Entregado: LPS 425.00 P A G ADA
Devolucién:  LPS 0.00 > O L‘?
ln:@‘rﬁe: CUATROCIENTOS VEINTE Y CINCO CON 00/100 PeECtiA 2/ yad) ’
Firma Cajerg: -
ngomez
Recibido por: Pagado: [
(ORIGINAL-CLIENTE)
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INVERSIONES HOT

ELERAS S.de R.L
R.T.N. 08019995332222
Buleyar Suyapa frente a Gasolinera Puma
Contiguo a Banco Davivienda.
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C A,
Tel: (504) 2232-6920 / (504) 2232-6879

Cel: (504) 9803-3531/ (504) 9803-3532
Fax: (504) 2232-6932

e-mail: sugerencias@hotelalameda.hn

HOTEL

@\Lémeoa

14:54:42

Praa_—=wv

CAl: F84BBC-388CA2-284393-906A95-D1 7941-C5
Fecha.Lim Em: 15/09/2024

Rango Autorizado: 000-001-01-00360004 al 000-001-01-00385003
FACTURA / INVOICE No. 000-001-01-00368068
(Contabilidad)

FECHA/DATE: 12/05/2024 01:12:00 PM

COMPANIA/COMPANY: FONAC

RTN: 08019000214524 Huesped: JOSE EDUARDO ORELLANA LUNA

FECHA/DATE: 12/05/2024
ENTRADA/ARRIVAL: 10/05/2024

Dir,,, SALIDA/DEPARTURE: 12/05/2024
HABITACION/ROOM: 212 TIPO CAMBIO/EXCHANGE RATE: 24.8203 CUENTA/FOLIO: 103260
FECHA/DATE CONCEPTO DETALLE Importe
9/MAY  HABITACION (DES) Careo Aut. Hab.209 1.606.72
10/MAY  HABITACION (DES) Cargo Aut. Hab.323 7,616.80
11/MAY  HABITACION (DES) Cargo Aut. Hab.310 16275.60
DESCUENTO: 0.00
REBAJAS APLICADAS: 0.00
SUB TOTAL 25,499.12
c IPURTE EAONERADD 5.00
’ IMPORTE EXENTO 0.00
IMPORTE GRAVADO 15% 25,499.12
IMPORTE GRAVADO 18% 0.00
IS.V. 15% 3,824.90
1S.V. 18% 0.00
TMFUCDI1U TURISTIVU 47 1,013.90
MONTO TOTAL FACTURA 30,344.00
PREPAGOS: 91839 -30,344.00
( BALANCE FINAL DE FACTURA Lps 000 )
TREINTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 00/100(Lempiras)
HOTEL
DA
A DO
/4 P A GA Q.Q{Z
cUA -L" /
girma G
Orden de Compra Exenta #:
Const, Do Reg. de Exonersdos #: FACTURA/INVOICE No.000-001-01-00368068
Keg. SAGF.
Facturado por: ngomez Impreso por: emerlo FIRMA/SIGNATURE ‘}
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. “EXIJALA* (Contaniiiaaa) Pag. 1/1

Original - Cliente / Copia - Obligado Tributario Emisor

Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

HOTEL

”":; e >
HALAYAEDA

INVERSIONES HOTELERAS S. de R.L

R.T.N. 08019995332222

Bulevar Suyapa frente a Gasolinera Puma
Contiguo a Banco Davivienda.
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Tel: (504) 2232-6920/ (504) 2232-6879
Cel: (504) 9803-3531 / (504) 8803-3532
Fax: (504) 2232-6932

- S — s

5
C.AL F84BBCJBSCAZ-284393-906A98-D17941-C24
Fecha.Lim.Em: 15/09/’2(())03

Rango Autorizado: 000-001-01-00360004 al 000-001—01-00385

FACTURA / INVOICE No. 000—001-01—00368068
(ORIGINAL)

13:12:52 e-mail: sugerencias@hotelalameda.hn FECHA/DATE: 12/05/2024 01:42:00 PM
COMPARIA/COMPANY: FONAC FECHA/DATE: 12/05/221;:
: 5
RTN: 08019000214524  Huesped: JOSE EDUARDO ORELLANA LUNA ENTRADA/ARRIVAL:  10/05/ N
o SALIDA/DEPARTURE: 12/05/202
vy ) 60
HABITACION/ROOM: 212 TIPO CAMBIO/EXCHANGE RATE: 24.8203 CUENTA/FOLIO: 1032

| FECHA/DATE CONCEPTO Imp:l;: —

' 9/MAY  HABITACION (DES) Cargo Aut. Hab.209 t‘sm‘so
10/MAY HABITACION (DES) Cargo Aut. Hab.323 ’ S
11/MAY  HABITACION (DES) Cargo Aut. Hab.340 16,275.

l DESCUENTO: 0.00

REBAJAS APLICADAS: 0.00

SUB TOTAL 2549912
_Q IMPORTE EXONERADO 0.00
CF IMPORTE EXENTO 0.00
\ IMPORTE GRAVADO 15% 2549912

| IMPORTE GRAVADO 18% 0.00

' 1S.V. 15% 3,824.90

) 1S.V. 18% 0.00

i IMPUESTO TURISTICO 4% 1,019.98
MONTO TOTAL FACTURA 30,344.00
, PREPAGOS: 91839 .30,344.00
A C BALANCE FINAL DE FACTURA Lps 0.00 )
3 TREINTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 00/100(Lempiras)
é
|
,\" = HOTEL
ELAMEDA a
f S,/ 9‘{
mcn.«xﬁ_/
Firma Cajero:
oxet cubrir el prgo Yol ey
HOS [uzchr S50 Whs en QJ.wI—( UtT
Orden de Compra Exenta #: o CC!I’\’\T&OA de L. 0"_‘ 4d. oo
Comt.Ls Rag- de Exaperacios ¥ FACTURA/INVOICE No.000-001-01-00368068
Reg. SAG#.

ENTIENDO QUE MI RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE Y ME HAGO PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASO QUE

LA EMPRESA, COMPANIA O ASOCIACION INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFICADOS.

Facturado por: ngomez Impreso por: ngomez FIRMA/SIGNATURE
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. "EXALA" (ORIGINAL) Pag. 1/1
Original - Cliente / Copia - Obligado Tributario Emisor
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iquidacion de solicitud No:
Nombre de la persona

Nombre de la Unidad:
Motivo de la actividad:

Luaar de la actividad:
No. de cheque/Transfer

Fecha de realizacién de la actividad:

FORMATO DE LIQUIDACION DE VIATICOS
FONAC

[ e T

|IDANIA M. VASQUEZ

1

UNIDAD DE VEEDURIA SOCIAL

HOTEL ALAMEDA, TEGUCIGALPA, D.C.

Tegucigalpa, Distrito Central

|11 DE MAYO DE 2024

_1

l

|[Reembolso / deposito

l Liquidacidon de Gastos Imprevistos
Fecha Detalle de documentacién de respaldo Gasto liquidable
Pago de Planilia de transporte L27,060.00
Hospedadje L12,719.00——
11 DE |Alimentacién L655.00
MAYO DE|Impresiones L61.20
2024 Compra de medicamentos 1L356.11
Alquiler de vehiculo L4,499.50
Telefonia celular 1220.00
|Total, gastos liquidables | L45,570.81
[Valor de cheque/Transferencia emitido para pago | L47,380.00
| L1,809.19

N‘ ibre y firma de responsable: (%Q/@M[[:lj/b( - Z/(Zgéé(_fg

Fecha de presentacién de liquidacién

15-may-24

Enfrega de documentacién soporte

Facturas que soportan el gasto

Listado de asistencia
Planilla de pago
Fotografias

XXX} X

Check List a ser llenado por Auditoria Intern
Entrega de documentacién soporte

=)

acturas que soportan el gasto

Listado de asistencia

Planilla de pago

XIX|IX] X

Fotografias

Check List a ser llenado por Técnico/a o Coordinadt

Ayuda memoria / informe de
actividad

Oftros, especifique:

Ayuda memoria / informe de
actividad

Oftros, especifique:
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Jornada de Capacitacion Red de Comunicaciones,

Hotel Alameda, Tegucigalpa, 11 de mayo

de 2024

ALIMENTACION EMPRESA MONTO
Pago de Planilla de transporte TRASLADO DE VEEDORES (FONAC) L27,060.00
Pago complementario de hospedaje de veedores Hotel Alameda L9,744.00
Pago de hospedaje a veedores Hotel Suites la Aurora L2,975.00
Estacion de Café, Hotel Alameda Hotel Alameda L425.00
Office Depot impresiones L61.20
compra de cafes Espreso Americano L168.00
compra de cafes Espreso Americano L62.00
compra de medicamentos Farmacia Siman L149.76
compra de medicamentos Farmacia Siman L206.35
Alquiler de Vehiculo Xplorer rent a car L4,499.50
telefonia celular (Idania Matute) Variedades Chicos S. de .R.L de C.V. L220.00

total 145,570.81

MONTO ACREDITADO L47,380.00

SALDO A FAVOR DE FONAC L1,809.19
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- FONA  Veeduria Social e
¥ + Incidencia Politca

REUNION: Jornada de Capacitacién

“Red de Comunicadores Juveniles”

LUGAR: Hotcl Alameda, Tegucipalpa M.D.C. Francisco Morazin

FECHA: 11 ¢/ Mayo / 2024

HORA: _9:00 a.m. LISTA DE: _VEEDORES

LISTADO DE ASISTENCIA

/ N°/ NOMBRE

ORGANIZACION ’ CARGO DEPARTAMENTO MUNICIPIO | TELEFONO
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Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.

(+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668 ‘
cigalpa, Honduras. .
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OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:

010-2024

Fecha de Inicio:

11/04/2024

15/04/2024

Fecha/Hora de Publicacion:
11/04/2024 12:49 p.m.

19/04/2024

Adijudicacion:
29/05/2024 11:07 a.m.

Fecha Max. de Recepcién: Fecha Aprox. Adudicacion:

Cédigo
Bien o Cantidad |No Precio Precio
Servicio [Descripcién|Solicitada|Oferentes|Contratista |Unitario |Subtotal ISV Total
Inversiones
Hosteleras
90111601 [CENtros de 1 3 [Sociedad 144 g, 26163 504.78(9,539.22[73,134.0
conferencias Mercantil
Hotel
Alameda
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v - ! o FONAC &Mmﬁ"mmkddhm! BANCO CENTRAL DE HONDURAS e 23
AR " Bl . ' SUBGERENCIA DE OPERACIONES Qz:j

ANVERSARIO

ty
R SP-14

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 29 de abril de 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2024-121

ADD ag o~
Jefe Departamento Sistema de Pagos R 292024 3 224

Banco Central de Honduras
Su Oficina j/

Estimados Sefores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera:

L35,195.87 ( Treinta y Cinco Mil Ciento Noventa y Cinco Lempiras con 87/100)

DEBITESE

NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 35,195.87

de Convergencia

ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:

Bac Credomatic 35,195.87
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:

AHORRO

Corporacion Hotelera
CHEQUE 100350393 Intercentroamericana S.A. de C.V.

SINOPSIS

Pago cancelacion total factura en gastos de alimentacion. alquiler de Mobiliario y alquiler de

. Equipo de comunicaciones en Evento de Socializacion de Informes del Primer y Segundo
Nivel del Departamento de Francisco Morazan el 26 de Abril 2024, en el Hotel Clarién

Tegucigalpa.

Atentamente,

£ ey
ALty THAC 1w ),/
LA WUCLETY 7 T //'

\1, R/ o

[

Flrma(s) Autorlgéd.’laf(‘sfrégjs

co Central d¢'Honduras

trédas enelB

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.

www.fonac.hn
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ORDEN DE PAGO

Orden de Pago: 121

Cheque No. ¢ 121

Paguese a la Orden de: Corporaciébn Hotelera Intercentroamericana S.A. C.V

La Cantidad de L. 35,195.87 TREINTICINCO MIL CIENTO NOVENTICINCO LPS. 87/100

Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:

(wepto: Cancelacién de factura total en Evento de Socializ
acién de Informes del Pimer y Segundo Nivel en el
Depato. Francisco Morazan el 26 de Abril 2024

CODIGO DESCRIPCION DEBE HABER
51301001 Alimentos y Bebidas para Personas 18,315.87

51202007 Otros Alquileres 7,730.00

£1202005 Alquiler de Eq de Comunicaciones 8,500.00

£1206001 Servicio de Transporte 650.00

11102002 Banco Central de Honduras 35,195.87

35,195.87

/\ Balance 35,195.87

Tegucigalpa MDC., 29 A 20

ADMINYSTRACION AUDITOR XNTERNO

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.

www.fonac.hn
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RECIBO POR LPS. 35,195.87

Recibi de : FONAC

La Cantidad de TREINTICINCO MIL CIENTO NOVENTICINCO LPS. 87/100

€

Concepto Cancelacién de factura total en Evento de Socializ
acién de Informes del Pimer y Segundo Nivel en el
Depato. Francisco Morazan el 26 de Abril 2024
Cheque No. : 121
Tegucigalpa MDC., 29 de ABRIL 2024
Nombre
Firma $

No. de Identidad
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FONAC

F, = “; FQ N Ac T e BANCO CENTRAL DE HONOURAS /\/ﬁt‘\‘\

SURGERENCIA DE OPERACIONES \-_}J
N

.\'\’.\U&\.;)
SP-14
TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS
Tegucigalpa, MDC: 22 de Marzo de 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2024-070 (,
MOR 22 2024 1354

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Su Oficina

Estimados Sefiores

Autorizamos al Banco Ce
manera;:

—

ntral de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

L18,141.25 ( Dieciocho Mil Ciento Cuarenta y Un Lempiras con 25/100 )

DEBITESE |
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de EI Foro Nacional 18,141.25

de Convergencia

ACREDITESE

NOMBRE DE LA INSTIT UGION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:

Bac Credomatic

18,141.25
NOMBRE DEL BENEFICIARIO:

TIPO DE CUENTA:

AHORRO

Corporacién Hotelera
CHEQUE 100350393 Intercentroamericana SA.deC.V.

SINOPSIS

 Tegucigalpa.
Atentamente,

Pago por el 50% paraA reservacion de Evento de Sodializacion de Informes del Primer y
Segundo Nivel del Departamento de Francisco Morazan el 17 de Abril 2024, en el Hotel Clarién

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a Ja lzquierda,

PBX (+504) 2239-920¢/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras, ;

,'/

www.fonackk”
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CLARION HOTEL REAL TEGUCIGALPA

CORP HOTELERA INTERCENTROAMERICANA SA CV
Col. Alameda, AV, Juan Manuel Gilvez No, 1521 / Tel: 2202-4200
RTN: 08019599404853

Compafifa
Contacto

FONAC
Yotsi Garcia
26 de Abnil 2027
Valor

Fecha de evento

Concepto Cantidad

Sabado 27 de Abril 2024

Factura:
Proforma

Coffee Break am 3 bocadillos Incluye: Café, te caliente y leche 1150.00 1 60 19,000.00
Gaseosas llimitadas para el coffee Break L85.00 650 L5,100.00
Estacion de café permanante con dos galletas por persona 195.00 1 60 L5,700.00
Otros s 0 0 D dad 0
Audio completo con 2 parlantes Y 2 microfonos inalambricos, 2 pantallas 7x10 armable, 2
datas, cable HDOMI-VGA L8,500.00 1 1 L8,500.00
12 Coffee Break am 3 bocadillos incluye: café, te caliente y leche L 187.50 1 12 L2,250.05
12 Gaseosas llimitadas para el coffee Break L 106.25 1 12 11,275.03
Estacion de café permanante con dos galletas por persona L 11874 1 12 L1,424.97
8 Coffee Break am 3 bocadillos incluye: café, te caliente y leche L 187.50 1 8 L1,500.03
8 Gaseosas llimitadas para el coffee Break L 106.25 1 8 L850.02
Utro 0 0 alo i3 J gaa ota
Menaje y Cristaleria L 1,800.00 1 1 /  11,800.00
Renta de salon L 4,500.00 1 1 /  14,500.00
3 Sillones Blancos L 897.00 1 1 /  1897.00
Mesa Lounge L 533.00 1 1 / 1533.00
Transporte por sillones y mesa Lounge L  650.00 1 1 7 1650.00 ‘r
Servicio de Mesero L  800.00 1 3 L2,400.00

Tasa de cambio
Factura Proforma Gnicamente para tramite

Ko
‘ /‘}3(50 / 3(.;'-\@"\

| i, NN
\ ({)50,90

| _./M
\ 5/0
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CORPORACION HOTELERA INTERCENTROAMERICANA SA DE CV
RTN : 08019999404853

A v Col. Alameda, Ave. Juan Manuel Galvez 1521, Tegucigalpa

R Municipio Distrito Central, Departamento Francisco Morazan Honduras 000-011-01-00161863
; PBX: (504) 2202-4200; Fax: (504) 2202-4201; Cel: (504) 9607-4507
n;z—oz Correo: henry.carrasco@r-hr.com  www.realholelsandresorls.com
HOTEL R AL TRRUCIAG LA CAl: 22E943-4F60F0-024289-64C489-E586CB-9D
“ WSuereromis Hotel operado por Real Hotels and Resorts
Nombre.:
Estancia: a Folio: 306566 Ext: O Fecha de emisién: 2024/04/30
Habitacién: Cajero: DJB Reservacion:
FUO No. Correlativo orden de compra exenta:
g No. Correlativo de constancia de registro exonerado:
R.T.N..  08019000214524 No. Identificativo del registro SAG:
Nombre : FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA (FONAC)
Direccion:

T N

1 20240426 BANQUETES 39,080.00
1 20240426 BANQUETES 7,300.10 7,300.10
Descuentos y Rebajas Otorgados L 0.00

Importe Exonerado L
Importe Exento L

’\

L .
/ Forma de Pago: EFE Importe Gravado 46,380.10
impuesto 15% L 6,957.02
Turismo 4% L

Impuesto 18% L

Total en DIs 2,146.36 Total Factura: L 53,337.12
Tipo de Cambio 24.85

*** CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE LEMPIRAS 12/100 CVS ***

Acepto mi responsabilidad para esta factura de cobro, y me comprometo al pago en caso que la persona, asociacion o
compafiia aqui indicada dejare de pagar parcial o totalmente estos cargos.

I agree my liability for this bill is not waveb and agreeto be held personaly liable in the event that the indicated person,
company or association fail to pay for any part or the full amount of these charges.

FECHA LIMITE DE EMISION; 18/12/2024 GRACIAS POR PREFERIRNOS
Rango Autorizado del 000-011-01-00155001 al 000-011-01-00180000 THANK YOU FOR CHOOSING US.

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS |EXIJALA!
ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

Escaneado con CamScanner

FIN DE FACTURA

Propina Voluntaria: L .0
Aceptacion del Cliente Total + Propina: L 53,337.12
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OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:

012-2024

Fecha de Inicio: Fecha Max. de Recepcién: Fecha Aprox. Adudicacion:

11/04/2024 19/04/2024 25/04/2024

Fecha/Hora de Publicacion; Adjudicacion:

11/04/2024 12:57 p.m. 29/05/2024 11:35 a.m.

Cadigo

Bien o Cantidad [No Precio Precio

Servicio |Descripcion |Solicitada |Oferentes|Contratista|Unitario [Subtotal |ISV Total

90111601 [CENtros de 1 3 [Hotl 46,380.10/46,380.10/6,957.02|53,337.1;
conferencias Clarion
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iy FONA < Veeduria Social e
{ Y ¢ Incidencla PolRtica

BANCO CENTRAL DE HONDURAS
SUBGERENCIA DE OPERACIONE S

ANIVERSARIO

SP-14

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 04 de Abril de 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC- 2024-097

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Oficina

Estimados Sefiores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la si

@' manera:

RBR 572124 115:32

guiente

L.35,047.18 ( Treintay Cinco Mil Cuarenta y Siete Lempiras con 18/100) l

NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA:

DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMERQS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 35,047.18
de Convergencia
ACREDITESE
VALOR EN NUMEROS: /

Banco de Ficohsa

35,047.18 /

TIPO DE CUENTA:

NOMBRE DEL BENEFICIARIO:

AHORRO

CHEQUE 21-101-582884

Inversiones Honduras Plaza

SINOPSIS

@ Pago de Cancelacién factura en gastos en Alimentacion y Hospedaje de Eveﬁto en Jornada de
Capacitacién de Veeduria Social de Salud a los Establecimientos de Salud UAPS,CISY POL el-
dia 06 de Abril 2024, en el Hotel Gran Mediterraneo, San Pedro Sula, Departamento de Cortes.

Atentamente,

{
%) o
& - #
:
>
> N
‘
by £| &
Jon
) e 5
Y | '
N
\
N

Torde Aot aTessiiadar o ol Bon

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la zquierda.
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.

www.fonac.bin
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‘% FONAC itaeami:

ORDEN DE PAGO

orden de Pago: 097

Cheque No. 97
. 2 - n
Paguese a la Orden de: Pago factura total de alimentciébn y hospedaje €
00
La Cantidad de L. 35,047.18 TREINTICINCO MIL CUARENTISIETE LPS. 18/1
Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:
Gipcepto: Jornada Capacitacién Veeduria Social de Salud UA
PS, CIS Y POL en el Hotel Mediterraneo San Pedro
Sula, Departamento Cortes el 06 de Abril 2024
HABER
CODIGO DESCRIPCION DEBE
51301001 Alimentos y Bebidas para Personas 19,110.70
i .48
51207003 Viaticos Nacionales 15,936.4
35,047.18
11102002 Banco Central de Honduras ’
;
i
2 : \\ Balance 35,047.18 35,047.18

Tegucigalpa MDC.,

dOMINIS"“.‘

"’fac" Exep

«
P
O\ e
m
" z
94
Cloy &
22015 |

I\l

TERNO— oo\

’a
ADMINISTRACION 7 AUDITOR

1

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.

www.fonac.hn
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TrSAEE el LN

RECIBO POR LPS. 35,047.18

Recibi de : FONAC

La Cantidad de : TREINTICINCO MIL CUARENTISIETE LPS. 18/100

Concepto : Jornada Capacitacién Veeduria Social de Salud UA
PS, CIS Y POL en el Hotel Mediterraneo San Pedro

Sula, Departamento Cortes el 06 de Abril 2024

Cheque No. : 97
Tegucigalpa MDC., 4 de ABRIL 2024
Nombre :

GFi rma H

No. de Identidad :
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Al SAN PEDRO SULA
T R.T. N 0801901 1103669
J e Tek (501) 2308-1717

HOTELLATITUD 15
Col. Maderna 19 Ave. Entre 7y 7 A CIL

COTIZACION DE EVENTOS

REUNION FONAC
Cliente: FONAC-RTN. No de Contrato: E006565
Solicitante: Ejec. Ventas: GONZALEZ PAOLA
Tel Cont.: 3323-1179 Tipo de Reunion Reunion
Direccién: SPS Fecha: Jue. 21 - mar - 24
Teléfono: 3323-1179 No.Cliente : 001931
Fecha Reunion Sib. 06 - abr - 24 Responsable:
Folio Maestro: FOLMTR: Fecha: Jue. 21 - mar - 24
_ Séb. 06 - abr - 24
Horario Salén Evento Monlaje Pax
@ 09:00 - 12:00 SALONES CENTRO Y Reunion BANQUETE 30
SUR
CANT . DESCRIPCION P. UNIT. | SUBTOTAL TOTAL
Alimentos L8,100.00
30 *MENU BUFFET 1 2023* 1270.00 1.8,100.00
30 Ensalada de Papas apio y tocino L0.00 L.0.00
30 Pechuga de pollo a la plancha en salsa de champiiiones L.0.00 L0.00
30 Arroz con Maiz L0.00 L.0.00
30 Vegetales al vapor L0.00 L0.00
30 Cheesecake L0.00 L0.00
30 Panecillos de la casa .0.00 L.0.00
Bebidas no Alcohdlicas L1,300.00
30 Refresco Refill para eventos L40.00 L1,200.00
1 Estacion de Cafe L100.00 .100.00
6 Bebidas Alcchélicas L0.00
Descorches L0.00
Otros L0.00
Equipo L0.00
Personal L1,000.00
2 MESERO [.500.00 L1,000.00
Renta [ Precio | Total Subtotal L9,000.00
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‘HOTEL GRAN MEDITERRANEC

Inversiones Honduras Plaza. S. de R.L.
6 calle, 4 ave, N.O. Bo Guamilito

[- =

Fecha_——ﬂ‘]

104/202

o
J

& SR, e i S

000-001-01-00018740

?(r:et 22550-8585 - 2550-7722 No
orreo: gerencia@hotelgranmediterraneo.com F ACTU RA :
R.T.N. 05019002061262 CAL: F2DB4F-D30962-734CBB-73D161-8A283F-04
=
R . e e : . 12024 |
| Nombre: FONAC Hora: 8:31pm LLEGADA: 05/0412 B 3
| Hora: 12:18 pm 06/04.
| Empresa: FONAC HAB.No: Asigne la hi _Forma de Pago Valor l
’ R.T.N.: 08019000214524 Tarifa:Rack Contado Lempiras 35,047.18 i
! Folioo 129449 )
o m—— B ——T———— s
PRECIO 1, SCUENTOS Y SUBTOTALT
DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO pppys 0TORGADAS
4/6/2024 12:04:46 PM REFRESCOS 44 40.00 0.00 | L. 1,760.00
4/6/2024 12:04:59 PM ESTACION DE CAFE 1 900.00 0.00 | L. 900.00
4/6/2024 12:05:10 PM ALMUERZOS 44 257.00 0.00 | L. 11,308.00
4/6/2024 12:05:27 PM CARGO DE ENERGIA 1 1,000.00 0.00 | L. 1,000.00
(2024 12:05:41 PM EMPAQUES 1 250.00 0.00 | L. 250.00
/2024 12:05:59 PM PERSONAL DE SERVICIO 1 1,400.00 0.00 | L. 1,400.00
4/6/2024 12:17:11 PM Cargo de Habitacion Doble 2 1,736.00 0.00 | L. 3,472.00
4/6/2024 12:17:19 PM Cargo de Habitacion Triple 5 1,984.00 0.00 | L. 9,920.00
Toda factura no cancelada despuesde 30 dias genera un 3.5% de Subtotal L. 30,010.00
Interes Mensual
Datos del Adquiriente Exonerado DESCUENTOS Y L. 0.00
Orden de Compra Exonerada: REBATAS DTORGADAS
Constancia Reg. Exonerado: Importe Exento L. 0.00
N. Reg. SAG:
Importe Exonerado L. 0.00
Recepcionista: Firma Importe Gravado 15% L. 30,010.00
ANTONIO B
Importe Gravado 4% L. 13,392.00
0,
Son: TREINTAY CINCO MIL CUARENTA Y SIETE LEMPIRAS CON 18/100 Importe Gravado 18% L. 0.00
@‘g 15% ISV L. 4,501.50
Lginat Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor
Rango Autorizado: 000-001-01-00018001 al 000-001-01-00020000 4%, Tasa Turistica L. 525.68
Fecha Limite de Emision:30/10/2024
189% ISV L. 0.00
Total a Pagar L. 35,047.18 /

e

VT

INVYERSIONES HONDURAS PLAZAS.R.L.
R.V.N: 05019002061262 '
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HOTEL LATITUD 15°
Col. Modema 19 Ave, Enue 7y 7 A CI.
SAN PEDRO SULA
RT. N 08019011 4036GY
Tek (500) 2508-1717

HoTEL

Depésitos

Fecha Hora ComorobantLe CanLidad Notas Total Depésitos : L0.00
Subtotal : 118,400.00
Otros H 1.1,000.00
Subtotal con Otros : 119,400.00
I.S.V. 15%: L2,760.00
I.S.V. 18% Alc: L0.00

;‘ 10% Servicio: 1..940.00

)

Total, Reunion 1..23,100.00
Total, Evento §$: $931.45
Anticipo: 1.0.00
Total a Pagar: 1.23,100.00

1. Una vez reservado el Salén, este se garantiza y confirma mediante Depésito y Firma de Contrato

2. Forma de Pago: 50% del total del presupuesto debe ser cancelado con la firma del contrato y el 50% restante tres dias antes del evento

3. De tener Crédito aprobado, favor de enviar orden de compra.

4. Ladecoracién va por parte del Cliente

5. ElHotel no se hace responsable por objetos y publicidad olvidados dentro de sus instalaciones

6. Favor Confirmar RTN Y RAZON SOCIAL para proceder a la facturacion

7. Los Precios cotizados estan sujetos a cambio sin previo aviso.

La cotizacion es valida nicamente por cinco (5) Dias habiles
Q‘ y no es garantia de reservacion de eventos, ni del salén, y los precios estan sujetos a cambio.

GONZALEZ PAOLA CLIENTE
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_LATITUD)IE”

MENU BUFFET

MENU BUFFET #1
Ensalada de papa con apio y tocino
Pechuga de pollo al horno en salsa de champifiones
Arroz con maiz
Vegetales mixtos al vapor
Cheesecake
Panecillo
L.270.00

MENU BUFFET #2
Ensalada verde con maiz y aderezo mil islas
Pechuga de pollo en salsa de albahaca
Vegetales thais con ajonjoli
Puré de papa
Flan de coco
Panecillos
L.270.00

MENU BUFFET #3
Ensalada cesar
Lomito de cerdo en salsa de vino tinto
Papa gajo con queso parmesanoy perejil
Arroz con Almendras
Flan de queso
Panecillos
L.260.00

MENU BUFFET #4
Ensalada de pasta con jamén y vegetales
Carnes de res en salsa jalapefia de la casa
Vegetales escabechados
Papa con crema al gratin
Flan de vinilla

Mouse de chocolate
Panecillos Panecillos
L.300.00 L.270.00
A estos precios se le debe de agregar el 15 % ISV de renta y 10% de servicio. q :
Col. Moderna 19 ave. 7 y 72 calle, San Pedro sula, Cortes, Honduras ggmm
_ Tel.: 2508-1717 / Cel.: 9436-8632 iy

MENU BUFFET #5 o
Ensalada de quinoa y lechuga con vinagreta palsamica
Lomito de cerdo en salsa de frutos rojos
Pure de papa
Vegetales al pesto
Gelatina con frutas
Panecillos
L.250.00

MENU BUFFET 16
Crema de brocoli
Pechuga de pollo en salsa de queso
Arroz cantonés con vegetalitos
Elotes a la mantequilla

Coctel de frutas
Panecillos
L.260.00

MENU BUFFET #7
Sopa de pollo
Carne de res en salsa de vino tinto y finas hierbas
Vegetales al vapor
Arroz con pasas
Pastel de vainilla
Panecillos
L.300.00

MENU BUFFET #8
Ensalada mediterranea
Pechuga de pollo en salsa de naranja
Arroz con pasas
Papas rostizadas con hierba y perejil
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COTIZACION

HOTEL LATITUD 15 RTN: 08019011403673 Wkl BEwh ¥ Fgyg
Hotel Latitud 15 - Colonia Moderna, 19 ave. entre 7 y 7A Calle N.O. = T LT i~
San Pedro Sula Honduras. Tel: 2508-1717 Gl .5
EMPRESA: FONAC
FECHA: 28/03/2024
CONTACTO: EVA BANEGAS
HUESPED:
HABITACION CANTIDAD TARIFA LLEGADA SALIDA TOTAL NOCHES TOTAL
TRIPLES 3 $ 95.00 06/04/2024 07/04/2024 1 L 7,068.00
DOBLES 3 $ 80.00 06/04/2024 07/04/2024 1 L 5,952.00
SENCILLA 2 $ 70.00 06/04/2024 07/04/2024 1 L 3A72.00
SUBTOTAL L 16,492.00
IMP 15% L 2,473.80
IMP 4% L 659.68
TOTAL L 19,625.48
| TOTALAPAGARENDOLARES | $ 79135

**DESAYUNO INCLUIDO**

**PARQUEO Y SEGURIDAD LAS 24 HORAS**

Checkinalas 3:00pm y check out a la 1:00pm

Ingreso previo a las 3:00 pm o salida despues de la 1:00 pm se realizara un cobro de $ 20.00.

Tarifas sujetas a cambio cuando son negociadas por una cierta cantidad de ocupacion y no se cumple,

PROCEDIMIENTOS PARA RESERVACION

Para garantizar sus reservaciones solicitamos un anticipo del 50% del total cotizado en un periodo de 24

horas después de realizada la reservacion. EI 50% restante debera ser cancelado 48 horas antes de la llegada .

Las reservaciones realizadas en menor tiempo (uno o dos dias antes de la llegada) deben ser pagadas en su

totalidad el mismo dia de la reservacién.
El pago puede ser realizado por medio de depésito con efectivo o tarjeta de crédito.

Puede hacer el depésito en los bancos: BAC, a nombre de HOTEL LATITUD 15 S.A. BANPAIS, a nombre de HOTEL LATITUD 15 S.A.

enviar copia del depésito al correo.

Para realizar el pago con tarjeta de crédito debera llenar el formato de autorizacién y enviar copia de su

tarjeta de crédito e identidad.
POLITICA DE CANCELACION

Se cobrard el valor de la primera noche, en caso de no realizar la cancelacién de la habitacién 48 horas

antes de la fecha de llegada.

Espero que la informacién brindada sea de su completa aceptacién, recuerde que cualquier duda o consulta estamos para servirle.
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FONAC

Col. Payaqul Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la lzqulerda,

Solicitud .
Itaelon de Veedurin Soclal _uJ()uJJulubJ_cs:hnlcmgﬁ_d_&

Salud UAPS, CIS Y POL, .
Lugar Hotel Mcdlwm-un.co.ﬂun Pedro Suln, 06 de abril 2024

Jornada de Capae

Parat Omar Edpardo Rivern
Seeretarlo Hjecutivo FONAC

Det Merey Monroy
Coordinaclon Unidad de Veedurfa Social
Fechnt 4 de nbril, 2024 g
apacitacion de Veedurfa Social a

Solieitud aprobacion del presupuesto Jornada de C
los Istablecimientos de Salud, UAPS, CIS 'Y POL.

Pedro Suln, 06 de abril 2024

Asunto: , ‘
Lugar Hotel Mediterranco, San

Estimado Ing. Rivera:
la aprobacion del presupuesto de la Jornada de

Me dirijo o usted para solicitarle respetuosamnte,
PS,CISY POL. A desarrollarse

Capacitacion de Veedurla Socinl a los Lstablecimientos de Salud, UA
en el Hotel Mediterranco, San Pedro Sula, 06 de abril 2024

En esta actividad se tiene prevista la participacion de 44 personas. Se adjunta cuadro con los gastos
detallados y respaldos que soportan ¢l gasto.

Jornada de Capacitaclén de Veedurfa Soclal a los Establecimlentos de Salud, UAPS, CIS Y POL.

Lugar Hotel Alameda, Tegucigalpa, 06 de abril 2024

Concepto Empresa Monto

Alimentaclén Hotel Mediterraneo | 19,110.70
Transporte equlpo técnico UVS TGU-SPS-TGU Empresa Cristina 3,000.00
Atenclones 1,285.00
Planilla Movilizacion VS 34,900.00
Imprevistos FONAC 5,000.00
Hospedaje 15,936.48

Hospedaje equipo Tecnico 1 noche hotel hablitacién
Eva Banegas/Kimberly Reyes/Ivén Arita

Hospedaje veedores soclales hombres (2 habltaclones triples) | Hotel Mediterraneo

Hospedaje veedores soclales hombres ( 1 habitacién
habitacién doble)

Hospedaje veedores soclales 3 habitaclones triples (mujeres)

/’7\9'2(32'18

Total

Nota: Se solicita el materlal que fue requerido para la Jornadas.

Atentamente,

\% ot

PBX (+504) 2239-0200/ (+504) 22310949 Col: (+504) 0766-7668
Teguclgalpa, Honduras,

e
\}/‘)‘\:.,1/6

www.fonac.hn\
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Ventiaia S a0
el At

FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA (FONAC)
SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

DATOS GENERALES
Nombre: | asignado i, Cargo: & uvs j
Dirigido a: | Maria Arita | Fecha: [ 06deabril2024 1
DATOS DE LA ACTIVIDAD
e Veeduria Social
Actividad a JORNADA DE CAPACITACION, ENCUESTA DE VEEDURIA SOCIALEN ESTABLECIMIENTOS ’DE
SULA, COPAN,

desarrollarse

SALUD, UAPS, CIS, POLICLINICOS, DEPARTAMENTO DE CORTES, SAN PEDRO
COLON, SANTA BARBARA, YORO, INTIBUCA, LEMPIRA, OCOTEPEQUE

DETALLE DE RECURSOS SOLICITADOS

Viaticos
Viaticos
Fecha No. Dias Alimentacion Noches — L
Salida ' Regreso Diario Total
05 de abril 06 de abril
Fondo Liquidables
Combustible | Atenciones Movilizacion  [Hotel Hospedaje| Imprevistos Total de fondos
L0.00 L1,285.00 L34,900.00 L15,936.48 L5,000.00
Transporte |\, teriales Alimentacidn L79,232.18
terreste
13,000.00 L0.00 19,110.70
| Total General L79,232.18
Emitir Cheque/Transferencia A Nombre De: | asignado AN
[ __NOTA; ADJUNTAR AGENDA DE LAS ACTIVIDAD, HOJA DE DATOS DE CAMBUSTIBLE,/~ |

J

Firm

mediato

Firma

e Secretario Ejecutivo
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o) Hotel Gran Mediterraneo

Barrio Guamilito
Inversiones Honduras Plaza 4ta Ave. 6ta Calle

RTN05019002061262 +504 2550-7676

San Pedro Sula-Honduras
Nombre de la Empresa: FONAC

Nombre del contacto: EVA BANEGAS

Fecha 5-6 DE ABRIL 2024
Cotizacion
T R T e e e T [ e
1 2
L 3
2 1 Habitaciones Dobles (5-6 Abril) L  1,736.00]L 3,472.00
S5 1 Habiataciones Triple (5-6 Abril) L 1,984.00|L 9,920.00
bl 11 13,392.00
hospedaje
ALIMENTACION
L &
L -
L a
Sub total L v
Alimentacion
Sub total
L 13,392.00
15% imp. s/v
L 2,008.80
10% Servicio
L &
4% imp. Turistico
L 535.68
Gran Total
L 15,936.48

Las tarifas le incluyen los sigulentes servicios;

Desayuno a la Carta o Bufet
Internet inaldmbrico
Gimnasio

Piscina

Parqueo Pivado

HIN 0510002061262

INVERBIONES HONDURAR PLAZA %.R L]

Dpto. Reservadiones y Recepcion
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FONAC itz

ORDEN D E PAGO

Oorden de Pago: 122

Cheque No. @ 122

Paguese a la Orden de: Focus Store

La Cantidad de L. 6,281.77 SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTIUN LPS. 77/100

Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:

)

)ncepto: Pago por compra de un Lente de camara 24mm, Canon
el cual sera utilizada en la toma de fotografias
. en espacios cerrados asignado a Comunicaciones

CODIGO DESCRIPCION / DEBE HABER
51307005 Repuestos y Accesorios / 6,281.77
11102002 Banco Central de Honduras 6,281.77

A

6,281.77

\ \ \ Balance 6,281.77/__\
T

Tegucigalpa MDC., 29 de ABRIL 204

&3

DMipggey =
2 MSTip

% 05 Eagy, Cr
ADMINISTRACION \0’ 015
RN n'\nc\“v

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668 www.fonac.hn
Tegucigalpa, Honduras.

AUDITOR INTER
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RECIBO POR LPS. 6,281.77

Recibi de : FONAC

La Cantidad de : SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTIUN LPS. 77/100

-
>
Concepto : Pago por compra de un Lente de camara 24mm,Canon

el cual sera utilizada en la toma de fotografias
en espacios cerrados asignado a Comunicaciones

Cheque No. : 122
Tegucigalpa MDC., 29 de ABRIL 2024
Nombre
%
Firma H

No. de Identidad :
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% Veeduria Social
F 0 N Ac o Incidencia Polltica
» Didlogo Cludadano

Solicitud de Compra

Para: Omar Edgardo Rivera .
Secretario Ejecutivo del FONAC .’

De: Celso Ariel Dubén \\‘
Oficial de Comunicaciones ;

3 Fecha: 24 de abril 2024

Asunto: Solicitud de compra de 1 lente de cAmara CANON de 24 mm

Por medio de la presente, solicito autorizacién para la compra de 1 lente de camara
CANON de 24mm, el cual esti reflejada en el POA 2024 de la Unidad de

Comunicaciones.

Sera utilizado para apoyo en toma de fotografia en espacios cerrados, este lente ayuda
a tener una imagen mas extendida en la captura de imagen.

Adjunto cuadro de Cotizaciones realizadas para soporte de la compra:

[ Cotizaciones ]

Telefono|Correo

Inversiones MB| servisioaldiente@latien
chmara |valladares L6,000.00 [L.6,900.00 |si Valladares 9723-1529|dadelfotografo.com 1dia
Prophoto |Lente de csmara 24mm 1]L5,902.17 L 6,750.00 |sl Oscar Hemén 9965-7765|ohsalis@hotmail.com  |1dia

FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda. f h
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 e
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FOCUS STORE S. DER. L.

FC4-23042024

FOCUS Tegucigalpa, 00504, Honduras, ventas@focusstore.net
STORE Teléfono: +504 99169059 RTN: 08019021271494
WWW. focu sstore net wWww., facebook com/Focusstorehn

Valor Total

. Py . Canon EF-5 24 mm f/ 28 STM 1 Lente L 546 41 L 5.462.41

Observacnonesf T R e ' : R T Importe L 5,462.41

Cotizacién Valida para 10 Dias ‘dlspomble para entrega inmediata. ‘Cheque a Nombre de : FOCUS | ] L H

STORE o Billy Sahel Estrada Vindel, Deposito a la cuenta de Ahorros BAC a Nombre de: FOCUS Subtotal B L 5462.41
STORE: #745254091 *Garantia de 1 mes. b 1sv(15%) I 819.36
/) ; TOTAL lm R g : m,,
FOCUS
irma y Sello
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COTIZACION

N?1004

Fecha:

23/04/2024

RTN: 070319922009708
Col. Nueva Esperanza Calle principal
Valido hasta el:

Contiguo a pulperia Angle; Danli El
Paraiso
Teléfonos; (504) 9723-1549 y 3222-1569

15/5/2024

Cliente: FONAC

RTN: 08019000214524

Descripcion Cantida Pre Total
d cio
1 L6,000 | L6,000

Canon EF-S 24mm /2.8 STM
racteristicas principales

« Lente con montura EF-S/formato APS-C
« 384 mm (equivalente a 35 mm)
« Rango de apertura: f/2.8 a f/22

Un elemento asférico

Recubrimiento Super Spectra

0 STM Stepping AF Motor
. Diafragma redondeado de 7 hojas

Subtotal
L6,000
15% ISV L.900
Términos ycondiclones

»  Tiempo de entre 18-25 dlas hébiles

* Lainformacién anterior no es una factura, es solo
una estimacién de los productos / serviclos,

e Garantla de 90 dias
*El pago del 50% deberd electuarse anles de la

entregada los productos
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PRo® DO OSCARHERNAN SOLIS HERNANDEZ COTIZACION 0000008132
0 p 10 f () YAVEENTRE 16Y 17 CALLE S.0. BO PAZ BARAHONA,
-t SAN PEDROSULA Tedéhono 9965-7765 ORIGINAL
RTN: 053119700214 14
Emak cheolin@horme Loom Pagina 1/1
Cherte: FONAC
Cadigo Che: 111111 RTN Cre: 08012000214524
TEL 8561-3333 COLONI PAYAQUL CALLE MAYA, CASA # 3501, ULTIMA CASA A LA IZOUERDA, TEGUCIGALPAMD.C.
Facha Emisidn 22/04/2024 Vendedor. OFC
4523032010220 CANON LENTE EF-S 244M F/2.8 STM 1 Unids 565217| 000| 15 5.652.17
CARGO_ENVIO CARGO POR ENVIO 1 Unids 250.00 | 0.00 0 25000
Condiciones
Disponibilidad: Los articulos estan disponible para entrega inmediata.
-~
o Sin embargo, no somos responsables si la existencia se agote meentras
dure el proceso de decision de compra por parte del cliente.
Forma de pago: Toda factura debe ser cancelada haciendo un deposio
o transferencia a 1a cuenta de cheques # 200002470127 en banco
FICOHSA a nombre de Oscar Hernan Solls Hernandez
Forma de Entrega:Entrega en nuestra tienda una vez recibido y
confirmado el pago del articulo
Validaz: Los precios son validos por diez(10) dias calendario
prophoid
Q)
Wrerio Cravady Lgs | Wardg Exerdn Lps SubTotal Lps Desausento Lps. Monto Neto Lps | Impto. s\entas Lps. | Total a Pagar Lps.
L0 »m s9n.\ 0.m S o217 M1 6,750.00
Taotal 8 pagar en Lempires:
SON S5 Wil SETECIENTOS CINCUENTACON 0/100 CTVOS.
[OBSERVACIONES:

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Focus Store

Focus Store S, de R. L.
Plaza Premier 2do. nivel, contiguo a
_ Ceutec de Prado.
Tegucigalpa, Francisco Morazén
RTN: 08019021271494
Correo: ventas@focusstore.net
Teléfono: 2263-5113
FACTURA DE VENTA
Ee:h?: 30/4/2024  Hora: 11:45:24
03BACD-ACS7C9-7744B5-A69B85-BB4DAS-FD
Factura: 000-001-01-00006400
Serie: 01T /6400
Cliente: FONAC
ID/RTN Cliente: 08013000214524
No.0/C Exenta:
No.Reg de Exonerado:
No.de Reg de la SAG:
Atendido por: Elizabeth Ramos
) Uds. DESCRIPCION PRECIO IMPORTE

1 Canon EF-S 24 mm f / 2,8 STM . .
L. 5,462.41 L 5462.41G

SUB-TOTAL: L. 5,462.41

DESCUENTOS Y REBAJAS: L. 0.00
IMPORTE EXENTO: L. 0.00
IMPORTE EXONERADO: L. 0.00
IMPORTE 15%: L. 5462.41

IMPORTE 18X: L. 0.00

TOTAL IMPORTES: L. 5,462.41
IMPUESTO 15%: L.  819.36
IMPUESTO 18%: L. 0.00

TOTAL IMPUESTOS: L.  819.36
TOTAL A PAGAR: L. 6,281.77

(SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN
LEMPIRAS CON 77/100 CENTAVOS)
Total de Articulos: 1

FORMA DE PAGO:
TRANSFERENCIA L 6,281.77

++*xGRACIAS POR SU VISITA#¥x
Rango Autorizado:
000-001-01-00005601/ 000-001-01-00007000
Fecha Limite de Emision: 21/08/2024
Gravado=G
Original: Cliente Exento=E
Copia: Obligado Tributario Emisor
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Focus Store
Focus Store S. de R. L.
Plaza Premier 2do. nivel, contiguo a
Ceutec de Prado.
Tegucigalpa, Francisco Morazén
RTN: 08019021271494
Correo: ventas@focusstore.net
Teléfono: 2263-5113
FACTURA DE VENTA
Eecha: 30/4/2024  Hora: 11:45:24
At
03BACD-ACS7C9-7744B5-A63BB5-BB4DAI-FD
Factura: 000-001-01-00006400
Serie: 0117 /6400
Cliente: FONAC
ID/RTN Cliente: 08013000214524
No.0/C Exenta:
No.Reg de Exonerado:
No.de Reg de la SAG:
Atendido por: Elizabeth Ramos
Uds. DESCRIPCION PRECIO IMPORTE

1 Canon EF-S 24 mm f / 2,8 STM . .
L. 5,462.41 L 5462.41G

SUB-TOTAL: L. 5,462.41
DESCUENTOS Y REBAJAS: L. 0.00
IMPORTE EXENTO: L. 0.00
IMPORTE EXONERADO: L. 0.00
IMPORTE 15%: L. 5462.41
IMPORTE 18%: L. 0.00

TOTAL IMPORTES: L. 5,462.41
IMPUESTO 15%: L.  818.36
IMPUESTO 18%: L. 0.00
TOTAL IMPUESTOS: L.  B19.36
TOTAL A PAGAR: L. 6,281.77

(SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN
LEMPIRAS CON 77/100 CENTAVOS)
Total de Articulos: 1

FORMA DE PAGO:
TRANSFERENCIA L 6,281.77

*+¥GRACIAS POR SU VISITA#xx
Rango Autorizado:
000-001-01-00005601/ 000-001-01-00007000
Fecha Limite de Emision: 21/08/2024
Gravado=G
Original: Cliente ‘ _ Exento=E
Copia: Obligado Tributario Emisor
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OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL
ESTADO

FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:

014-2024

Fecha de Inicio: Fecha Max. de Recepcién: Fecha Aprox. Adudicacion:

11/04/2024 15/04/2024 19/04/2024

Fecha/Hora de Publicacion: Adijudicacion:

11/04/2024 01:01 p.m.

'Cédigo

Bien o Cantidad |No Precio Precic

Servicio |Descripcion [Solicitada |Oferentes |Contratista |Unitario [Subtotal|lSV [Total
Soportes de Focus Store \

45121609 & cAmara 0 3 S de RL 6,281.77 0.00/0.00f, 0.0

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

™ FONAC

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

RANK O CENTRAL DF HONDURAS
o 4 NCHA OF OPE A IONES

A2
"-\ - __,'/
AN ERART)

SPA4

Tegucigaipa, MDC: 24 de abel de 2024
Ofcio No.- OF/SE-FONAC-2024-117

ATES e o g
QR A JCI‘;'-::/‘ A

(390841 ( Tres Mil Novecientos Ocho Lempiras con 41/100 )

e ———————

NOMEROS: |

DEBITESE

M ——NOMBRE DE LA CUENTA: |

| 1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional
de Convergendia

3,908.41

ACREDITESE _

VALOR EN

EROS:

Credomatic

e s —

L‘:ww"-h-_w . w

==

3,908.41 1

745254091

FOCUS STORE

TRHORRO |

|
e

B e —

L mm——

e —

m——

"

" g CanomaoOn o6 lactura compra AO LE '
doqmodoprm
«W.mm‘ﬂiw _ g e

; Uinaal

digriat’ auw.uwm yw

Segewno fposvo
Fgrviatted e

FONAC
Ca Fwaﬂtbﬁl-‘.caku.y'- Jhine Lt & 18 Lgdrn e
PBX (#5048 2239-3000 {(+50k) 223109t Cel (el ) F IO TOAE

Teguagaips Norcses

www fonachn
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] FONAC it

ORDEN D E PAGO

Orden de Pago: 117

Cheque No. : 117

Paguese a la Orden de: FOCUS STORE

La Cantidad de L. 3,908.41 TRES MIL NOVECIENTOS OCHO LPS. 41/100

Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:

‘lcepto: Cancelacién de Factura Compra Aro de Luz LED RGB
18+ atand ajustable, asignado a la Unidad de Comun
icaciones,este perrmitira potencializar el Equipo

CODIGO DESCRIPCION DEBE HABER
‘7
51307005 Repuestos y Accesorios <® ch\vo 3,908.41
11102002 Banco Central de Honduras 3,908.41

Balance 3,908.41

Tegucigalpa MDC., 22 de ABRIL 2024

ADHM;["“‘C‘O“

; “'“'wo-s:, AUDITOR INTERNO RETARIO EJECUTIVO

FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668 www.fonac.hn

Tomiimimalaa tlocdiimam
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RECIBO POR LPS. 3,908.41

Recibi de : FONAC

La Cantidad de : TRES MIL NOVECIENTOS OCHO LPS. 41/100

Y
Concepto : Cancelacién de Factura Compra Aro de Luz LED RGB
18+ atand ajustable, asignado a la Unidad de Comun

icaciones, este perrmitira potencializar el Equipo

Cheque No. : 117

Tegucigalpa MDC., 22 de ABRIL 2024

..

Nombre

Firma

No. de Identidad :
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3 Veeduria Social
N Ac « Incidencia Polltica
« Didlogo Ciudadano

Solicitud de Compra

Para: Omar Edgardo Rivera
Secretario Ejecutivo del FONAC

De: Celso Ariel Dub6n
Oficial de Comunicaciones

Fecha: 16 de abril 2024

Asunto: Solicitud de compra de Aro de Luz para produccién Audiovisual

Por medio de la presente, solicito autorizacién para la compra de 1 Aro de Luz, el cual

est4 reflejada en el POA 2024 de la Unidad de Comunicaciones.
Este permitiréd potencializar el equipo de produccién para contenido digital de la

Institucién.

Adjunto cuadro de Catizaciones realizadas para soporte de la compra:

Nombre de Precio Tiempo de
Proveedor |Descripdon Cantidad _|unidad Predio Total |Contacto Telefono|Correo entrega
sas ProT08 |70 1 BLEOLOR LR15045.72CM, 1| 60000 La600.00 9965-7765|ohsolis @hotmail.com |2 dias
Pedestal y cargo por envio
\ coanmoge| EASUEEED A015 »igpd 1| 1390841 1390841 99169059|ventas@focusstore.net [1dia
\ RRO DE LUZ ajustable
F ]
Distrb ’ Aso de Luz fotografico sendllo 1| 11,03500| L1,035.00/Amanda Sosa 9605-2655|ventas2@distribuidoragl{1 dia
]
FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ullima casa a la lzquicrda,
www.fonac.hn

PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949
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FOCUS STORE S. DER. L.

FC-16042024

Tegucigalpa, 00504, Honduras, ventas@focusstore.net
Teléfono: +504 99169059 RTN: 08019021271494
www.focusstore.net www.facebook.com/Focusstorhn -
Clionte iimeayais] drmioessis Contacto SumisEin

- Ciudad

Fonac  16/412024 Tegucigalpa __

. ’Dr’ec'é‘ et T PO t_)esi:uel:lTo ‘%) - FOfma de pago
: i 0% Contado

{ ] vlanza@fonac.hn

Cantidad | —Unidad | Valor Valor Tota

| Vivitar Anillo de Luz LED RGB 18 3 Aodehz L 339862 L 3,398.62

\‘_ ! + stand ajustable de 61"
Observaciones: i D S TSI TR Y L 3,398.62
Cotizacién Valida para 10 Dias “disponible para entrega inmediata. *Cheque a Nombre de : L -
FOCUS STORE o Billy Sahel Estrada Vindel, Deposito a la cuenta de Ahorros BAC a Nombre m L 3,398.62
de: FOCUS STORE: #745254091 *Garantia de 1 mes. [ L 509.79

{ /) TOTAL ~3,908.41
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COTIZACION

NUMERO 15042024-1

DISTRIBUIDORA (- oirea s,
Fecha; 15/4/2024

de L

OFICINA-TECNOLOGIA-ESCOLAR-MOBILIARIO-ASEO-BIOSEGURIDAD

CLENTE FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA
CONTACTO DEPARTAMENTO DE COMPRAS PROCESO: 016-2024

RTN

SKU _CANTIDAD DESCRIPCION 1SV PRECIO 5500
1 1 ARO DE LUZ PARA APARATO FOTOGRAFICO sV L 900.00 L -

B )

- ;.
I-I.I .
NISTRIBYIRG L I
(9 AL
R.T.N.O 1256483 v
1EET 2 2631811
[GESERVACIONES  ENTREGAINMEDIATA | COTAZACIONES Sub-Total L 900.00
Exento L. -
AMANDA SOSA Gravado L. 900.00
EJECUTIVO DE VENTAS ISV 15% L. 135.00
9605-2655/8933-5978 Total L. 1,035.00
ventas2@distribuidoraglobal,hn

HONDURAS, FRANCISCO MORAZAN, COLONIA LA REFORMA,CENTRO COMERCIAL GALERIA LA PAZ, LOCAL # 100, TEL; 2263-7813
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

(RN A

151-24-10500-10

La DIRCCCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya Jurisdiccién se encuentra el domicillo fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Sodal: DISTRIBUIDORA GLOBAL, S. DE R.L.
Con Registro Trbutario Nacional: 08019021256483

Habiendo presenlado la solicilud electrénica con nimero 151-24-10500-10225 en fecha 01/04/2024, y Recibo

Oficlal de Pago No. 25419354825 de fecha 01/04/2024 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de Informacién Tributaria (E-TAX), se determind la Informacién
siguiente;
ETAX: NO existen registros de Omisiones en |a presentacién de Declaraciones,
ETAX: NO existen registros de Deudas.
Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante,
La presente Constancia tiene una vigencla de treinta dias calendario a partir de la fecha 01/04/2024

hasta 30/04/2024, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016 y Articulo 18 del
Decreto 113-2011.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracidn Tributaria y de los resutados que
de ella se produzcan,

RFIRI MEN
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

(*) Es obligacién del destintario de |2 presente Constancia verificar su vaupez 3 través de
Internetl en la direccibn hitp://constancas.sar.gob.hn/, ingresando el numero 151-24-
1050010225 o mediante & sigulente codigo QR:
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PO OSCARHERNAN SOLIS HERNANDEZ TIZA 08121":]
p ‘:‘ 0 (0 4AVEENTRE 16Y 17 CALLE $.0.BO PAZ BARAHONA, x bzt
SAN PEDRO SULA Teldfono 9965-7765
RTN: 0501197002144

Email: ohsolis@hotmail com

Pagina 1/1
Cliente: FONAC
Codigo Clte: 111111 RTN Clte: 08019000214524
TEL. 9561-3033 COLONI PAYAQUL, CALLE MAYA, CASA # 3601, ULTIMA CASA A LA 1ZQUIERDA, TEGUCIGALPA MD.C.
Fecha Emision: 16/04/2024 Vendedor, OFC
Codigo del Articulo Descnpcion del Producto m
6952344220092 GODOXARO LUZ LED BI-COLOR LR150 45.72 CM (18 PLG) 1 Unids 147826 147826
847628593420 IMPACT PEDESTAL STAN 28 MTS HEAVY DUTY ARE 1 Unids 230435| 000| 15 2,304.35
CARGO_ENVIO CARGO POR ENVIO 1 Unids 25000 o000 o 25000
1’ -'\'“!3 Condiciones
5 Disponibilidad: E| articulo esta disponible para entrega inmediata.
1 Sin embargo, no somos responsables si la existencia se agote mientras
1
{ dure el proceso de decision de compra por parte del cliente.
i
!( Forma de pago: Toda factura debe ser cancelada haciendo un deposil
‘ o transferencia a la cuenta de cheques # 200002470127 en banco
FICOHSA a nombre de Oscar Hernan Solis Hernandez
(1 Forma de Entrega:Entrega a domicilio una vez recibido y
| confimado el pago del articulo
' ! Validez: Los precios son validos por diez(10) dias calendario
{
||
[ -
] s
i
|
|
|
Monto Gravado Lps | Monto Exento Lps SubTotal Lps Descuenlo Lps. Monto Neto Lps | Impto, s/Ventas Lps. | Total a Pagar Lps.
3.722.61 25000 4,032.61 0.00 4,082.61 56739 4,600.00
Total a pagar en Lempiras:
| | SON CUATRO MIL SEISCIENTOS CON 0/100 CTVOS.
|
[ OBSERVACIONES:
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Focus Store
Focus Store S. de R. L.
Plaza Premier 2do. nivel, contiguo a
; ) C?uteche Prado. F
egucigalpa, Francisco Morazédn
RTN: 08019021271494 Fogagzéfsée §;1égjgtfi.
Correo: ventas@focusstore.net Plaza Premier 2do. nivel, contiguo a
Teléfono: 2263-5113 Ceutec de Prado.
FACTURA DE VENTA Tegucigalpa, Francisco Morazdn
Fecha: 25/4/2024  Hora: 17:10:54 RTN: 08019021271494
C.A.I: Correo: ventas@focusstore.net
03BACD-AC97C9-7744B5-A69B85-BB4DA9-FD Teléfono: 2263-5113
Factura: 000-001-01-00006391 FACTURA DE VENTA
Serie: 011T /6391 Fecha: 25/4/2024  Hora: 17:10:54
Cliente: FONAC C.A.I;
ID/RTN Cliente: 08019000214524 03BACD-ACS7C9-7744B5-A69B85-BB4DAI-FD

Factura: 000-001-01-00006391
Serie: 0117 /6391

No.0/C Exenta:

y0.Reg de Exonerado: r
‘X)_de Reg de 1a SAG: Cliente: FONAC

endido por: Carmen Alejandra Ramos Ag ID/RTN Cliente: 08019000214524
Uds. DESCRIPCION PRECIO IMPORTE No.0/C Exenta:

No.Reg de Exonerado:

1 Vivitar Anillo de Luz LED RGB 18" + No.de Reg de 1a SAG:
L. 3,398.62 L 3398.62G Atendido por: Carmen Alejandra Ramos Ag

Uds. DESCRIPCION PRECIO IMPORTE

SUB-TOTAL: L. 3,398.62

. 1 Vivitar Anillo de Luz LED RGB 18"
DESCUENTOS Y REBAJAS: L. 0.00 i 7
IMPORTE EXENTO: L. 0.00 - L. 3,398.62 L 3398.62G
RTE EXONERADO: L. 0.00 &
e TIMPGRTE 15%: L. 3398.62 SUB-TOTAL: L. 3,398.62
IMPORTE 18%: L. 0.0 DESCUENTOS Y REBAJAS: L 0.00
TOTAL IMPORTES: L. 3,398.82 THPORTE EXENTG, [ i
IMPUESTO 15%: L. 509.79 IMPORTE EXONERADO: L., 0.00
IMPUESTO 18%: L. 0.00 IMPORTE 15%: L. 3398.62
TOTAL IMPUESTOS: L. 509.79 - IMPORTE 18%: L 0.00
TOTAL A PAGAR: L. 3,908.41 | }:éuéngRTES: L. 3,398.62
(TRES MIL NOVECIENTOS OCHO LEMPIRAS CON IMPUES}g }S:; t 508.33
41/100 CENTAYER) . 4 TOTAL IMPUESTOS: L. 509 79
Total de Articulos: TOTAL A PAGAR: L. 3,908 4]
ORMA DE PAGO ﬂ?fﬁa"éh%‘%ﬁ%““’s OCHO  LEMPIRAS cCON
" :
\{ TRANSFERENCIA L 3,908.41 Total de Articulos: 1
FORMA DE PAGO:
$$3GRACIAS POR SU VISITA¥## AT | g,000.4,

Rango Autorizado:

000-001-01-00005601/ 000-001-01-00007000

Fecha Limite de Emision: 21/08/2024 : ***GRQCIAS :’DR SU VISITA%xx
Gravado=G 5 ango Autorizado:
Original: Cliente OE"E"“"E 002‘021'01'90005501/.000—001-01-00007000
Copia: Obligado Tributario emis . Fecha Limite de Emision: 21/08/2024
Gravado=G
Original: Cliente xento=F

Copia: Obligado Tributario EmisoE

T e ———
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OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:

016-2024

Fecha de Inicio: Fecha Max. de Recepcion: Fecha Aprox. Adudicacion:

11/04/2024 15/04/2024 19/04/2024

Fecha/Hora de Publicacion: Adjudicacion:

11/04/2024 02:57 p.m. 29/05/2024 11:55 a.m.

Cadigo

Bien o Cantidad |No Precio Precio

Servicio |Descripcién |Solicitada|Oferentes|Contratista |Unitario [Subtotal|lSV  |Total
Aparato de F Store

60104612 |luz o 1 3 ocus 3,398.62|3,398.62[509.79|3,908.4

S.de R.L.

fotografia
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